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J DET jeg lader dette Arbejde trykke som Manuscript til 
Brug for Boserup Slægten, de deri indgiftede Personer, 
samt genealogisk interesserede, gør jeg min Undskyld
ning for mulige Fejl. De faa trykte Kilder har med en 
enkelt Undtagelse været saa unøjagtige, at de maatte 
forlades og man var henvist til Archivsager.

Det er første Gang, Slægtens Stamtavle er udarbej
det, og samtidig er dens Afstamning ført 150 Aar læn

gere tilbage end hidtil kendt, Navnets Oprindelse er udledet og Forbindelsen 
mellem de sjællandske og den jydske Linje er oprettet.

Stamgaarden staar der til Dels endnu, som Skovfogedbolig, men Jorderne, 
der i Aarhundreder dyrkedes af Slægten og var taxeret højt, dækkes nu af Bøge
skov. Denne Skov er ikke „brændt“, vi kender Stierne i den og kan følge de 
gamle, som boede her; vi kender hvert Stykke Indbo, kan gengive deres Hjem, 
følge dem i deres Dont inde og ude. Paa de lune Gaardmarker „Wretterne“, 
der skraanede mod Syd og stod i Taksten 20; gennem Store og lille Gau til 
Udsigten „Kok Høj“ og Ræve Grave Stykkerne eller Kimmer Engen og Mellem 
Haugen. Vi ager med dem til de hyppige Gilder og Fadderstads hos Vennerne 
paa Bistrup Ladegaard, eller gaar Aftentur ad „Strædet“ langs Fredskovens da
værende Syd-Hegn, over til Familien paa Lerbæk. Ad Skovvejen mellem Dyre- 
haugen og Dyremose ud til Bøgebakken med 50 Tdr. Ld. god Jord. — Den 
nuværende Parcelgaards Jorder var den Gang Overdrev med spredt Bevoksning, 
Egepurr og frit Udsyn forbi Askehoved over Fjorden til Elhorn (Elleore).

En historisk Egn fra den ældste Bebyggelses Tid, og med synlige Minder. 
I Grunden under Bistrup Hovedbygning stod og staar endnu Rester af Absalons
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Borg, „Biskopstorp“ og Gravene kan paavises. Ved Kattinge er Voldstedet for 
den gamle Borg Nebbeslot, der sidst ejedes af Vald. Atterdag og Margrethe. 
Biskopstorp vogtede Vanddraget, der førte ind til Lejre. Der boede Roskilde
bisperne; her laa en Kirkeby. Alt blev ødelagt i Grevens Fejde 1534 og laa 
ifølge trykte Kilder øde til henimod 1700. Helt passer dette ikke. Kongen havde 
en Ladegaard ved Borgtomten og vi kender nu Navnene paa til Eks. de 10 
Ladefogeder fra 1646—1684. Beboerne her var nærmeste Omgang for dem paa 
Boserupgaarden. Vi kalder de brave Folk frem af Glemsel og nævner til Eks. 
for Aaret 1647: Joel Ladefoged, Jens Ridtzfoged, Boje Hollænder (Fodermester, 
Mejerist) Joseph og Søfren Brøgger, Niels Rychter, Peder Skreffuer, Ifver Skytt, 
Niels Møller, Christoffer Smed, Hans Rørbinder, Thomas, Peder og Reinholt 
Snidkere, Anders Bødker, Christen Badstuemand, Sigvard Melkemand.

I henved to Aarhundreder efter Grevens Fejde var den afsidesliggende Bo- 
serupgaard det centrale paa denne dejlige Skovø, og den Slægt, som voksede 
op her, fik sunde Udviklingskaar. — I 1681 indtraadte en Forandring; 20 Aar 
før havde Fred. 111 skænket Bistrup Gods til Kjøbenhavn og heraf dannedes nu 
Bistrup Birk. Det omfattede 300 Gaarde foruden de mægtige Skove. Hoved- 
gaarden fik 1100 Tdr. Ld. Tilliggende (Den var iøvrigt 1801—09 i privat Eje 
og Hofman-Bang byggede den nuværende Hovedbygning. — Da dette Landets 
største Birk blev nedlagt 1809 blev det delt mellem Lejre, Ramsø-Tune, Merløse, 
Kbhvns Amts Rytterdistrikt og Tybjærg Herreder). — Der blev ansat Birke
dommer og Birke(Thing) Skriver, kgl. udnævnte. Til den sidste meget vigtige 
Post fandtes ikke bedre Mænd end de stedkendte Folk paa Boserupgaarden 
med Aarhundreders Rod i Egnen.

Archiverne taler deres Sprog om Forholdene. De var vistnok blidere end 
andetsteds. Magistraten var en behagelig Herre. Man sporer Velstand, Hjælp
somhed, Overbærenhed. Faderløse Børn bliver hjulpne og faar de bedste Folk 
til Faddere. Fæsternes Forhold nærmer sig til Arvefæste. I Aarhundreder er 
Forbrydelser sjældne; man hører i hvert Fald ikke om dem. Der er kun en 
enkelt Gang Bud efter Mestermanden, Scharfrichter N. N. (hvis Navn vi fortie), 
men Forbryderen var en fremmed. Følgende Beretning fra Midten af 18. Aarh. 
angaar for saa vidt ikke Slægten, men den giver et Tidsbillede fra Egnen, 
hvori Birkeskriver Boserup kom til at deltage.

„Onsdagen efter Paaskehelliget den 29. Marts blev begravet et Pigebarn, 10 
à 12 Aar gi., saa vidt skjønnedis, hvilket et Quindmenneske, som Birkskriver 
Boserup havde antaget tilligemed en geworben Soldat til Huse i en af sine 
lejerboliger i Kirkestrædet havde i samme Huset Mandagen efter Dominica
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Palmarum den 20. Martij myrdt og udskaaret Struben paa. Omstændighederne, 
som paa den holdne Rett over denne delinquent, ere kundgjorte, var følgende: 
Hun haver 9 Aars tid omløbet med denne Soldat, der ellers havde sin Kone 
levende, født imidlertid to børn, som vare døde og begravne, det eene et, det 
andet et andet Sted i Landet Hendes Navn var Juditta Kiær. Hun var født i 
Fyen, og døde næsten 50 Aar gammel. Barnet, hun havde myrdt, var nogle 
Tiggerforældres Barn, hun havde taget til sig med deres Vilje, imens hun gik 
om i Landet at samle Klude. Hun blev dømt efter sin bekiendelse, efter Høyste 
Rettes Dom, beskyldte en anden Soldaterkone, hendes Nabo, nembi: Birte 
Maria Peder Larssons; frafaldt det endelig efter langvarig haardhed og paa
stand, dog med den angivelse til hendes død, at hun ikke véd Aarsag til 
hendes fortvivlete Gierning. Hun blev kneben 1. Gang ved Stranden norden 
for Sr Cruusbergs Vænge og 4 Gange paa Vejen'til Roeskilde Rettersted, hvor 
hun blev stejlet den 28. Nov., leed og døde med ligestor frimodigheds miine 
og andægtige ord til sidste stund —“.

Boserup-Slægten er af ægte gammel dansk Rod, i Oprindelse og Udvikling, 
ved Giftermaal, Levekaar og Tænkesæt. Langt de fleste dyrkede Sjællands og 
Øst-Jyllands Jord som Forpagtere og Proprietærer, eller ægtede Landmænd; 
nogle faa blev Præster eller Embedsmænd, men svigtede derfor ikke Landbruget. 
Retlinethed og Trofasthed i Gerningen parret med Dygtighed, har været karak
teristisk for dens Medlemmer og skal forhaabentlig blive det i Fremtiden.

Det har været nødvendigt at begrænse de personal-historiske Oplysninger 
til gammel Tid. Æmnet vilde ellers blive for omfattende.

Det Vaaben, som ses herover, blev brugt paa Boserupgaarden øg kunde 
passende benyttes paany af dem i Slægten, der interessere sig for et saadant 
Samlingsmærke. Det symboliserer formentlig tillige paa en smuk Maade Slæg
tens Hovederhverv.

I Skjoldet ses en groende Solsikke med udsprungen Blomst; til Siderne af 
den to unge Planter; foroven til højre en halv Solskive, hvorfra udgaar tolv 
Straaler. Paa Baandet læses: „Toujours le meme“. Det kan udlægges som: 
„Stedse den samme (ligevægtige)“ og: „Altid det samme“ (med Hentydning til 
den livgivende Sol). —

Aage Valentiner. 
København, Juni 1928.
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PERSONALEOPLYSNINGER.

A. 3. d. Jacob Thomassen Boserup.
Skiftet viser Boserupgaardens komplette Inventar m. m. i Slutn. af 17. Aarh.

„Anno 1714 dend 7 Martij udi dend Hellig Trefoldigheds Navn, anfanged 
at holde Skifte og Deling udi Boeserop efter ved Døden afgangne SI. Jacob 
Thomassen og det efter foregaaende Registrering og Vurdering saa og loulig 
til Liusning ved Bistrup Gaards Birke Ting Tirsdagen den 27 Febr. sist af
vigte, og det imellem hans efterladte Hustru Mette Kirstine Jens Daatter med 
sin Lauwerge Birkefogeden Mons Busch, Hiemsløf paa den eene, og deres 
sammenhavende Børn, Thomas Jacobsen 12 Aar, med sin Formynder Morten 
Jensen boende i Leerbech, Sidse Jacobs Daatter 10 med sin Formynder Jochum 
Persen i Leerbeck, Jens Jacobsen 7 Aar med sin Formynder Thomas Mogensen 
i Hiemsløf, og Jørgen Jacobsen gi. 2 Aar med sin Formynder Jens Hansen i 
Wedløf, og deres Rette holdene Werge og Fader Broder Mons Søren Thomsen 
Forpagter paa Eskildstrop Gaard ved Ringsted, og Christian Nielsen Lind For
pagter paa Selsøe Gaard begge Coratores paa dend anden Side, paa Herska
berne Kiøbenhavns welædle og welbr: Magistratens og Stadens Wegne var mødt 
deris Ridefoged Niels Anderløv, med sig havende 2de Vorderings Mænd Lars 
Jensen i Hiemsløf og Peder Larssen i Kattinge, og der er forrettid som følger:

/ stuen: Boens Medeli:
1 Ege Udtræks Bord med aaben Fod, 1 Føre’ Bænk ved Bord Enden, 

1 ditto ved Siden, 2 ditto, 1 Føre’ Skab for Bordenden med Laas og Nøgle, 
2de trekantede Liuse Stager, 1 Egebord med Skuffe, 1 Føre’ Sla(f)bænk, 1 Føre’ 
Skab Kiste-Bænk, 1 Føre’ Bænk, 1 Føre’ Læne Stoel, 1 L. Træ Stoel, 1 Læder 
over trukn’ Stoel, 3 smaa Træ Skamler, 1 Jern Kakelovn,

I Sove Stuen:
1 Ege Sengested, 1 blaastribet Over Duine, 1 hviid Under Duine, 1 blaa- 

stribet Hovedpude, 1 hviid ditto, 1 Par Hvergarns Lagen, 1 Føre’ Bord med 
Krys Fod, 1 Føre’ Bænk, 1 Egeskrin,

/ Kammered oven for Stuen:
1 Føre’ Himel Seng, 1 blaastr. Under Duine, 1 ditto, 1 blaa ditto, 1 blaa 

stribet Hoved Pude med Voer, 1 bl: stribet Hoved Duine, 1 11: ditto, 1 Hoved 
Pude, 1 hv. ditto, 1 ditto, 1 Par Hvergarns Lagner, 1 Duine med flamsk Over 
Træk, 1 Aske Bord med Skuffe og aaben Fod, 2 Aske Stoele med Bag Smeke 
1 Egekiste med Laas og Nøgle, 1 Skrin, 1 Føre’ Skab,
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1 Øl Kiœlder:
1 Føre’ Skab, 1 Førekiste, 1 Føre’ Bord, 3 01 Tønder, 7 01 halve Tønder, 

1 ditto, 1 Dunk, 1 Øre Bolle, 1 Føre’Bænk, 1 Kierne, 1 Kaaber Potte, 1 Malle Pande, 
/ Stegerset:

1 Sengested, 1 ulden Over Duine, 1 Under Duine, 1 blaastribet Hoved 
Duine, 1 linnet ditto, 1 Par Hvergarns Lagen, 1 Ege Roste Kar, 1 Førr’ Bord 
med Krys Fod, .... 1 Øre Balle, 3 Strepper, ■ 1 Malke Bøtte, 1 Fløde Bøtte, 
6 Føre Bøtter, 1 Retter Bænk, 1 ditto, 1 Ege Trug, 1 Ege Stoel, 1 Retter Bænk, 
1 ditto, 1 Drette Trug, 1 ditto, 1 Mad Kurre, 1 ditto, 1 tr... Stoel, 1 Sigt, 
1 Mel Sold, 2 Korn Sold, 3 Bie Kuber, 2 01 Kar af før, 1 Ege Salt Kar, 
1 Stander Tønde, 1 førr Tønde, 1 Retter Benk, 1 Ege Skab, 1 Hake Benk, 
1 Oeste Trug, 1 Kaaber Brøge Kande, 1 Kaaber Kiedel, 1 ditto, 1 Messing 
Fyr Bake, 1 Morter med Støder, 1 Messing Kiedel, 1 grøn Spade, 1 Jern Gryde, 

Paa Lofted:
1 Korn Skeppe; 2 Tønder, 1 Oeste Trug, 1 Kurre, 6 Stander Fjerdinger, 

1 Aske Læne Stoel, 1 ditto, 2 Bidsler, 1 Patron Taske, 1 Ride Sadel, 1 Skov 
Saug, 1 Rød Naur, Adskillig Jern Tøy, 2 Huek Øxer, 3 Kom Sæke, 1 Stryg 
Hammel, 1 nye Garn Vinde,

I Gaarden i Drenge Kammeret:
1 Føre Seng, 1 blaastribet Over Duine, 1 Under Duine, 2 hvide Hoved 

Duiner, 2 Bioergarns Lagen, 1 Sengested, 1 hvid Overduine, 1 Hoved Duine, 
1 ditto, 1 Par Bloergarnes Lagen, 2 Heste Deken, 1 Føre Bord,

1 Mølle Cammered:
1 Haand Quern, 1 Sengested, 1 Panellereværk til en Hytte Seng, 1... Fier- 

ring, 1 Jiern Kiølle, 5 Jern V...., 2 Tøyr Jiern, 1 Bue Sang, 2 Læder Seller 
med Hals Kaabel og Tømmer, 1 ditto, 1 Plou med aid Behør, 1 ditto, 1 Jern 
Harve, 1 ditto, 1 Tromle, 1 Jern beslagen Vogn med Kurre Fading Stryg 
Hammel og 2 Age Stoele, 1 beslagen Vogn med Høste Houger, 1 Træ Vogn 
med Høst Houger, 1 ditto, 2 Høst Houger, 4 Møy fielle, 5 Bielker af Før, 
4 Sparrer, 12 Ege Stolper, 4 Vogn Reder, 6 Vogn Juul, 2 Slæder, 1 KurveFading, 
1 Slibesten med Trug, 7 Bie Stader,

Quæg:
2 sorthielmede Stude, 1 sort og 1 sort hjelmet i 3die Aar (o. s. fr.: „grimede, 

hielmede og sorte, i Alt 30),
Bæster:

1 sort svensk Hest, 1 skimlet Wallach, 1 brun Hoppe 5 Aar, 1 brun blisset 
Hoppe 6 Aar, 1 sort Hest 6 Aar, 1 sk. H. 6 Aar, 1 brun Hoppe 8 Aar, 1 brun
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hjelmet Hoppe 6 Aar, 2 Plage 3 Aar, 2 Plage 4 Aar, 1 Føl, 2 sorte Hopper 
14 Aar, 1 skimlet Hoppe 9 Aar, 1 skimlet Hest 5 Aar, 1 sort skimlet Hest 
5 Aar, 1 sort blisset Hoppe (i Alt 1 9),

Svin 18 St., Faar 24 St., 4 Gies og 1 Gase,
Skøder paa tvende Ejendomme i St. Jørgensbjerg, den ene beliggende i 

Katte Krogen,
Skøder paa 4 St. Jorder i St. Jørgens Bjerge: 1 Ager, kaldet Pilleager, alle 

anset for Sædeland,
Nock 6 Sølv Skeer, 1 Sølv Krus med Navn skrevet i et Treck ungefær, 

Korn og Straa:
1 weg Rug til Bielke anset til 2 Tdr.
1 Rug Stack i Gaarden anset til 16 Tdr.
6 wege Byg à 5 Tdr. = 30 Tdr.
1 Stack Hauer anseet til 20 Tdr. gammel maall
Rug Sæden, som er Saaed, Rug 8 Tdr.“.

(Gennemsnitsprisen ved Skiftet paa Kreaturer var 4 Rdlr. (lidt mere end 
en Høstvogn blev sat til).



Thomas Jacobsson Boserup Elisabeth Catharina Redlich

B. 4. a. Thomas Jacobsson Boserup, f. 23,4 1702, t V» 1771.
De gengivne, paa Pergament malede Portætter, 16 x 20 cm, er nedarvede 

5. b.—6. i.—7. e.—8. i. — Den første Hustru, Elisabeth C. Redlich, var Datter af 
B.s Forind., Byfoged Chr. Rudolf R. (1680—1750), ~ 1704 med Elisabeth 
Magdalene Utrecht (1680—1747), D. af Sognepræst Knud Hans U., t 8 9 1711, 
Søn af Hospitalsforst. og Domorganist Johan U. (Aarhus), f 1641.

Billederne viser typiske Slægtstræk. Den Dag i Dag har Parrets Efter
kommere Træk til fælles med de sjællandske Linjer i den Grad, at de gen
kendes som hørende til Familien.

Enken Birgitte Alberg levede endnu 1808 i sin Gaard i Ebeltoft.
Byfoged-Embederne var ofte saa elendigt aflagt, at de ikke engang gav 

Brødet. Men Th. Boserup var en baade myndig og dygtig Mand, som hurtigt 
skaffede sig Anseelse, andre Embeder og Formue, trods de daarlige Tider, og 
bevarede sin Stilling paa Djursland, ogsaa under de Divergenser med Amt- 
mændene, der opstod, fordi Birkedommerne ofte maatte handle uden Bemyn
digelse. At han ogsaa var legemlig stærk, fremgaar af følgende Hændelse paa 
en Skiftesamling 1760: »Amtmand Baron Gersdorffs Fuldmægtig, Bahnsen, gik 
i Klammeri og Slagsmaal med snart alle til Stede værende, fløj Byskriver Dit- 
lefsen i Øjnene og bed ham et stort Stykke Kød af Hagen, slog de afdødes 
Svoger Forvalter Schow fra Fussingø under Øret og rasede, saa By- og Herreds
foged Boserup som en stærk Mand nødtes at lægge Haand paa ham, kaste
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ham paa Gulvet og holde ham dér saa længe stille til han svalede sin Vrede 
og Ivrighed. Anden Dagen, da Stævning blev ham for sligt forelagt, fik han 
en Del af de nærværende til at lægge sig derimellem, og Sagen blev forligt 
paa en Maade, som blev holdt hemmelig--------

Ved Skiftet 1753 efter den første Hustrus Død ejede Th. B. en Gaard i 
Byen paa 17 teglhængte Fag til Gaden og 21 Gulv Udhus, en hosliggende 
Grund, to Ejendomme i Byen og tre Grunde 'Øst for Ebeltoft. Alle Stuerne 
var udstyrede med Jærn-Bilægger- eller Jærn-Kakkel-Ovne og Indboet særdeles 
godt for sin Tid.

I Storstuen: 1 sort indlagt Tresur (Pragt-Klædeskab), 6 forgyldte Læderstole, 
6 Stole, et Spejl i Glasramme med Krone, et stort rundt Bord med Fløje, en 
Rus-Læders-Lænestol, en mindre do., en Løjbænk, en Egekiste m. Jærnbeslag, 
et Skærmbrædt med fire Fløje, en Pyramide til Glas, 4 Par Nettel-Dugs Gar
diner med Kapper, et malet, lakeret Thebord.

/ Dagligstuen: Et Ege-Chatol, et beslaaet Ege-Skab, meget stærkt jærnbundet, 
6 Ruslæders Stole, et Stueuhr med Foderal, et Spejl i sort Ramme, et rundt 
Bord med Fløje, et otte-kantet aflangt Thebord, 2 Par Hørlærreds Gardiner 
med Kapper, et Skrin og en Sælskinds-Couvert.

/ Gæste-Kammeret: En Seng, hvis billedhugne Karnis, Stolper, Hovedstykke, 
Løvefødder og 2 Vindruer ved Fødderne til Hobe var forgyldt, et Klædeskab, 
en Halvkiste, et besiagent Skrin, et Egebord med Krydsfod, 3 Par Netteldugs- 
Gardiner og et Par Gueridon’er (høje Stager eller Stum-Tjenere).

/ Skrive-Stuen: 6 Stole, 1 Bord med Fløje, et Skab paa Fod, en Slagbænk, 
3 Spinde-Stole, 3 Par Gardiner med Kapper, en rød Stolpeseng i Alkoven, et 
stort Skab med mange Skuffer.

I Kælderen: 2 Mad-Houge (Kar), 5 Øltønder.
/ Fadeburet: et grønt Madskab, 1 Bord m. m.
/ Bryggerset: En Brændevinskjedel med Laag, Hat og Piber, Svaletønde, 

Kjedel stor 5/< Td. eragtet, et stort Støbekar af Eg, fem andre Støbekar, en 
Ege-Retter-Bænk, 1 Kærne, 4 Baljer, 1 Bing paa 5 Tdr., et Tøndemaal, en Skæppe.

1 Rullestuen: En stor Egekiste, beslagen, en Kistebænk, et stort Egebord, 
en Rulle, en Skovsav, 3 Jern-Vegger (Kiler).

Sølv: et Krus med en rar Penge i Laaget, 6 Sølvskcor.
Tin: 20 Fade, 60 Tallerkener.
Messing og Malm: en Bordkrans (til Fade), Pander og Pottemaal, et Fad, 

2 Stryge-Jern, Lyseplade, Morter, Lysestage, Fyrbækken, 2 Østers-Riste, Vaffel
jern, Fyrfad med Stang, Ildtang, Skuffe, Bismer.
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Kobber: En Grebekjedel 1 '/a Td., en mindre, en høj Støbekjedel, en De- 
stillèr-Kjedel, 6 Potter, med Hat og Piber, 2 Fade, Dæksel, et Dækkefad (til 
Frembæring af Dækketøjet), et Dørslag, Rivejærn, 4 Tragte, 3 Fyrfade, en Kaffe
pande, 3 Kobberpotter m. Laag, en 5-Huls-Pande, en Kasserolle, en flad Kedel 
med Kobberrør, 2 Gryder, en Skaal, 2 Natpotter, et Potte-Maal, en Themaskine, 
Pælemaal, 2 Fiskesier.

Bøger: bl. a.: en Bibel, Forordninger fra 1643—1743, to Lov-Bøger.
Den salig Kones Guldringe, andre Smykker og Gangklæder: bl. m. a. en 

sort Damaskes Adrienne, en blommet Tobins Adrienne (af indisk, vatret Silke), 
en grøn Taftes Cantus (lang Ærmekaabe med løse Ryglæg — af persisk: „Kan
dys“, polsk: „Kondusz“), Taft-Skørt og m. m., samt Linned.

En Masse Senge-Klæder, Dække-Tøj og Linned af Hør- og Blaargarn.
I Laden: 10 Traver Rug, 6 Tr. Byg, 2 Tr. Boghvede, 2 Tr. Ærter.
/ Stalden: 4 Kreaturer, 2 Heste, 8 Faar, 1 Vædder, 1 Svin.
Bistader i Hyllested og Ulstrup. — En beslagen Vogn med Drættetøj. Et 

Par Høsthauger; 2 Plove, en Harve. —

B. 5. b. Chr. Redlich Th. Boserup. Hustruen D. af Melchior Olufsen 
Sommerfeldt, f. 1715 f Dec. 1763, Consistorialraad, Præst til Helgenæs; Ejer 
af KoHgsgaarde (1741) og Helgenæs Kirke og derfor kaldsberettiget hertil, 
~ Mette Pouline Langballe, f. 1722 f 17/i 1773, D. af Niels L., Regiments- 
kvartermester, ~ 1719: Vita Seidelin, f. 1698 f 1735, D. af Nicol. S. Seidelin, 
Pr., f. 1666 f l8/6 1737, ~ Cathar. Hansd. Lundorph, f. 1663 f 1757. Nicolaus S. 
var Søn af Jørgen S., Pr. i Skanderborg, f. 1632 f 1688 og Ida Koch (D. af 
Polens Gesandt i Rusid., Ridder Nie. K.); Jørgen S. var Søn af Hans S., Borg
mester (Helsingør), Translatør, f 1683, denne en S. af Hans S., Borger i Hel
singør^ hvis Fader var indvandret fra Polen.

B. 5. k. Mette Kirstine Boserup. Børn: a) Thom. Nie. Gjerding, f. M, w 
1779; b) Niels G., f. 24/io 1781; c) Birgitte Kirstine G., f. s/9 1784, ~ Joh. E. 
Strange (Nyk. F.), d) Jacob G., f. I6/s 1787, e) Anne Marg , f. Vs 1789, f) Chr. 
G., f. 21/2 1792, g) Hans Bredahl G., f. S‘A 1800.

B. 5. n. Elis. Cath. Redl. Boserup. Børn: a) Jens Nie. Edinger Lund, 
f. alA 1797 f s’/8 1805; b) Soph. Joh. Birg. L„ f. S7/9 1800; c) Elsine Agathe 
Thom. L., f. Vi 1802; d) Vilh. Benigna L., f. «/» 1805 f T/i» 1805; e) Vilhelmine 
L„ f. S8/n 1805 f Vis 1805; f) Jens Nie. Edinger L„ f. ls/2 1807.
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B. 6. c. Mette Poul. S. Boserup. Børn: a) Anna Kirst. Hed. Lewerkhuusen, 
f. lä/u 1794 f 9/12 1863; b) Vilh. Jac. Ad. L., f. Vt 1796 f ug. *»/« 1879, Amtsfuld.; 
c) Chr. Redlich Boserup L., f. 1T/w 1797 f w,is 1868, Prokurator, ~ A. L. Schiødt, 
6 Børn; d) C. Fr. Vilh. L., f. 13A 1800, - A. C. Jensen; e) Mette Poul L., f. »/» 
1802 f 1866, f) Jul. L. L., f. og f 1805.

B. 6. h. Jørgen Severin Boserup, cand, theol. 1798, Cap. (Nyk. M.), 15, i 
1810. Hustruen Enke e. Form. P. H. Rosendahl. — J. S. B. var kaldet til Helge
næs af sin Moder, men maatte vente i 10 Aar.

B. 6. i. Niels Langballe Boserup. Blev efter sin Confirmation kaldt over 
til sin Velynder, Onkel Jacob B. (5. c.) i Riga og var der 1792—98. — Han 
boede endnu 1812 paa Rydhauge som Godsforv. for Kamhr. N. Sehested; var 
tillige Landvæsenskommissær; agtet og søgt i vide Krese. Begr. p. Lævel Kirkegd. 
1836 tilskødede han Sønnen Jacob Gammel Stubbergaard. Hustruen: D. af 
Provst Johan Nie. V.

B. 6. m. Vita E. Boserup. — J. J. Garnæs. Capeilan 1801 i Norge, 1804 
i Kolding, Pr. her 1813. (8 Børn, se Efterretn. om Præster).

B. 6. o. Thomas Utrecht Boserup. — Elsegaard (gi. Form. „Æbelsjøgaard“) 
under Æbeltoft Jurisdiktion, bestaar nu af flere Gaarde; paa Halvøen Hassens 
(Hasnæs); historisk Ejendom; Rane Jonsens og derefter Marsk Stigs Ladegaard. 
De fredløse kunde trygt sejle helt ind til Borgen, hvis Voldsted er vel bevaret. 
Tilsidst erobret af Erik Menved. T. U. B. overlod E. til sin Søn 7. r. Chr. R. B. 
Dennes Plejedatter Louise Nielsen er ~ den nuv. Ejer.

B. 7. c. Sophie M. Falk Boserup. 2 Søn. a) Niels Langballe P., f. 1 « 1831, 
(Købmd., Hobro), ~ La 1860 : Joh. Mar. Nie. Møller, f 1(7î 1874 
Hed. S. Boserup). Børn: ') Hed. Sop. P., f. 1861, ’) H. P. P., 
t ”/a 64, 3) Sabine Mar. Mag. P., f. Vs 1865, 4) Hed. Chr. El. P., 
J) H. Jac. Boserup P., f. *r7s 1869, 6) Nie. Chr. Boserup P., f. I7.z5 
1873, :) Frederik Vilh. Boserup P., f. 5u,å 1873, (Regnskabsfører v. Statsb.).

b) Jacob Poulsen, f. s;’. t 1834, Købmd. (Trondhj.), ug.

(D. af 7. d. 
f. 15/6 1863 
f. 7t 1867, 
1871 t “ s

25

B. 7. x. Vita Boserup ~ Jens Olsen. Søn : Jacob Utrecht Olsen, kaldet 
Boserup, f. 1860, ex. jur.
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A. 4. c. Jens Jacobsen Boserup. Han efterlod sig følgende Ejendomme: 
9 Leje-Vaaninger i Kirkestrædet, henholdsvis paa den søndre Side af det og 
paa den søndre Side af Kirkemuren ned til Søren Kjeldsens Gaard, alle med 
Jern-Kakkelovne og med tilhørende Hauger. En Gaard ved Strandmøllen paa 
36 Fag, strækkende fra Landevejen op til Madam Ungers Hauge, med 5 Jern- 
Kakkelovne og to Hauger. 4 Jordlodder paa Bjærget. 3 Huse med Hauger paa 
Strandbakken, forsynede med Jern-Kakkelovne. Endvidere havde han bygget 
en Korsfløj til Hovedbygningen og en Østre Længe.

I Birkeskriver Embedet blev han efterfulgt af Lorentz Juul, der tog Bolig 
paa Bistrup Gaard. Frederik Due blev Gaardfæster paa Boserupgaarden og med 
ham affandt Arvingerne sig let. Han overtog forøvrigt en Mængde Løsøre, og 
bl. a. Bilægger-Ovnen i Dagligstuen, Vind-Ovnen i Korsstuen, 13 Dyner og 4 
Par Blaarlærreds Lagen.

Den efterfølgende Liste over en Del af Indboet, Inventaret og Besætningen 
taler for sig selv om Orden og en ikke helt almindelig Velstand. Nogle faa 
Vurderingspriser er vedføjede til Sammenligning.

/ Dagligstuen:
1 nyt Chatol (vurd. til 6 Rdlr., det samme som 2 Køer), 1 Bord m. Ud

træk, 1 Bord m. Sk., 1 Slagbænk, 3 Bænke m. Hynder, 1 Hyndestol, 4 Stole, 
1 „Ryslædders“ Stol, 3 Skabe, 1 Ege Drag Kiste, 1 Ege Skab, 1 Stue Uhr m. 
Fuderal, 1 Jern Bilægger Ovn, 2 Spejle, Div. Krus, Morter, Messing Dækkefad, 
Messing Lysesestager, 1 Himmel Seng m. rødt „Værk Garns“ Omhæng og Kappe 
og med 10 Dyner og Puder af Linned og Olmer Dug, 1 Himmelseng med 5 
Dyner og Puder, 1 Messing Tobaks Daase, 1 dito Fyrtønde med Staal, 1 To
baks Fyrfad, 1 Kaffe Mølle m. m.

I Kors Stuen:
1 Himmelseng, 5 Olmer Dugs Dyner, 1 Ege Skrivepult, 1 stort Slagbord, 

1 Kiste Bænk med „Ledder“ Betræk, 1 Klædeskab, 1 „Ryslædders“ Læne Stol, 
6 Stole, 1 rundt The Bord, Messing Lyse Stager, Tin dito, 1 Kobber The 
Machine, 1 Messing Kaffe Kande, 1 Spejl m. forgyldt Krone, 1 Jern Vind Ovn, 

I Hauge Stuen:
1 Himmelseng, 9 Olmer og Bolster Dyner og Puder, 1 Egebord, 1 Læder

stol, 1 Skilderi m. m.
I Lysthuset: 1 Bord og Bænke.
1 Senge Kammeret:

1 Himmelseng, 1 Skab, 4 Kister m. Beslag, 1 Bord m. Krydsfod, 3 Guéri
dons, Kurve, Hylder mm., Apothekersager — (1 Egekiste, vurderet til 8 Rbdlr.).
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I Spisekamret:
1 Slagbord, 1 Madskab, 1 Tinrække, 3 Hylder, Øltrær, Mælkebøtter, 1 Spinde

rok, 1 Garnvinde, 1 Hornløgte, 1 Malm Stryge Jærn, 1 dybt Tin Suppefad, 3 
Tin Stegefade, 12 Tin Tallerkener, 1 TinSkaal m. Laag, 1 Perse Jærn m. m. m.

I Køkkenet:
1 Kobber Brøgger. Kiedel paa 2 Tdr. (vurd. til 7 Rdlr.), 2 Kobber Brøgger 

Kiedler, 2 Messing Kiedler, 1 Kobber Fyrfad, 3 Kobber Kiedler (vurd. t 4 Rdlr.), 
6 Jærngryder, 1 Sennobs Quæm, 4 Stole, 2 Borde, 1 Skab, 3 Hyller, 1 Tin
række, 2 Kierner, 11 halve og hele Tønder, 4 Sildetønder, 4 Øreballer, 4 Oste
kar, 4 Stripper, 4 Mælke Bøtter, 2 Smørbøtter, 2 Truge, 1 Haandquæm, 3 store 
Kiødblokke, 1 Vaskebænk, 6 Træbakker, 1 Gaasebænk, 6 Kruse med Tin Laag, 
1 Retterbænk, Kobbertragt, Mælkesi, Dørslage, 1 Hytteseng, 1 Vadmels Over
dyne, 1 Olmerdugsdyne, 4 Puder, 1 Pr. Blaarlærreds Lagen.

Paa Loftet'.
3 Kobberkiedler, 3 Bradspid med Buk, 6 Bikuber, 2 Grynkubber (Mølle

tragte), 1 „Redt Nauer“ (Drillbor; Vurdering: 1 Rdlr. 2 Mrk. En 3-Aars Ko vur
deredes til 3 Rdlr.!). En Mængde Kurve, Skovle, Skuffer, Tøndemaal, Korn
sække, Riste (til Korn), Skind, Sold, Trug o. s. v.

/ Riillekamret :
1 Rulle (3 Rdlr.), Hylder, 1 Bord, 2 Bankeskammeler, 1 Seng, 6 Dyner og 

Puder, 1 Hampevaar og 2 blaarlærreds Lagen.
I det østre Klokken:

2 Egekister, 1 Retterbænk, 1 Huggeblok, 4 Sildetønder, 4 Standertønder,
1 Natskrin, 2 Uldsakse, Baller, Ankere, Tinrække, Hylder, 2 Borde og Bænke, 
Riste, Hegle, 2 Fyrfade, 2 Haandøkser, Meisler — m. m. m.

/ Linnedskab:
6 Par blaarlærreds Lagen (7 Rdlr.!), 2 Par hørlærreds, 2 Par Pudevaar,

2 Drejls Duge, 12 ditto Servietter, Dito Haandklæder.
I Sølv skab:

1 Sølvkande, 1 „Hollands“ Sølvkrus, 1 Perlemors Daase med Sølvindlæg, 
1 Sølvdaase, 64 Sølvknapper, 1 Sølvur (4 Rdlr.).

I Gaarden:
1 blaa-malet Postvogn (6 Rdlr.), 2 Vogne med Houger, 2 Fjellevogne, 

1 blaamalet Kane, 1 Kane, 1 Slæde, 4 Tromler, 2 Jærnharver, 2 Skærekister 
med Kniv, 8 Plove, 3 Hjulbøre m. m.

I Huggehuset :
1 ny Slæde, Huggestok, 2 Skærebænke (Bødkerbænke), 1 Ambolt, Et Antal
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Økser, Høvle, Save (ogsaa „Haügesauge“), Nauer, Baandknive (Bødkerknive), 
Hammere, Hakker, Huggejern o. s. v.

I Jern-Kammeret :
2 Økser, 3 Skovsave, 3 Tjørneknive, 10 Jærnvægge (Skovkile), 1 Par nye 

Hauger med Bagsmække og Fading, 1 Segl, 2 Slibestene m. m.
Paa Huggehus Loftet:

Diverse Bimbler, Kander, Bøtter.
/ Karlekamret:

3 Senge, hver udstyret med 1 Vadmels Underdyne, 1 Overdyne, 2 Puder,
2 blaarlærreds Lagen.

/ Stalden:
8 Sæt Seler, Grimer, Tøjr, Kobler mm.

I Staldkamret:
2 Borde, 1 Seng, Smaaredskaber, Reb.

Bester:
10 Heste og Hopper, 5—10 Aar, 1 Hingst (10 Rd Ir. i Gennemsnit). 

Kreaturer:
20 Kiør, 1 Tyr, 20 Faar, 15 Svin.

Boserupgaarden bestod af:
Hovedbygningen paa 16 Fag, dertil Korsfløjen 10 Fag. 
»Nordre Længde“, 13 Fag til Faare- og Kalvestald og 2 Fæstalde. 
»Lo- og Ladelængden“, 23 Fag.
»Søndre Længde“ med Hestestald, Lo-, Lade- og Portrum, 17 Fag.
1 Vognskur, 1 Huggehus, 1 Tilbygning med Karlekammer.
»Østre Længde“ med Hestestald, Køkken, Gæstekammer, 11 Fag.

J. J. Boserup havde opført Korsfløjen „til Gæsters Bekvemmelighed“ og 
„Østre Fløj“ til „Domestiquer og holdende Hestes Brug og Betjening“. (Hans 
Bo fik selvfølgelig Godtgørelse).

A. 5. c. Karen Boserup. — Før 1787 er Hans Müller „Selvejer“ paa 
Bjærget, hos ham bor Datteren Jorsine Dorothea, f. 1759 og Karens Datter 
Anna Kirstine Jørgensen, f. 1767, foruden 7 Tjenestefolk.

A. 5. f. Mechtele Christine Boserup. Hun boede paa Boserupgaarden og 
styrede Huset efter Moderens Død og under Faderens lange Sygdom til hans 
Død. Det var ikke noget let Hverv for en ung Pige at lede en saa stor Land-

o
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husholdning: man behøver blot at læse Listen over Køkkeninventaret Men 
hun var praktisk og dygtig som saa mange af Slægtens Kvinder og faar et 
udmærket Eftermæle. I Faderens Live havde hun (»som Ret og billigt“) faaet 
4 Jordlodder paa Bjærget samt 3 Huse med Haver paa Strandbakken, forsynede 
med Kakkelovne. I Testamentet bestemte han, at hun skulde arve lige med 
Brødrene for hendes Huslighed og Tjenstagtighed saavel i hendes Moders Live 
som efter hendes Død. Endvidere fik hun forlods Indbo og Sengklæder og en 
større Sum til Udstyr, fordi hun saa vel havde forestaaet Husholdningen og 
for hendes Kærligheds Skyld.
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Tavle E.
Fortsættelse af Tavle A.
Udarbejdet 1927—28 af Kaptajn Aage Valentiner,

E. 5. b. Peder Boserup,
d. 22A 1741, Student 1761, Sogne-Degn 1767 til Herslev og Gjevninge (se Kortet), Embedet 
ophævet 1810, t ”A 1825 hos Svigersønnen Winther; i Skuldelev 1766 : Gertrud Marie 
Borup, f. 1735, f 5A 1794, Enke e. Degnen Rosendahl i Enderslev (Hendes Datter: Helene 
Sophie R. ~ Skolelærer Halkier; deres Datter Johanne Marie H. ~ Pastor Lyngbye (Aarhus), 
barnløs, medarvede som Enke 6. i. Jens Boserup!) Børn:
E. 6,h. Nieis Andreas Boserup, d. 6A 1767, Student 1789, cand, theol. 1796. Degn til 

St. Jørgensbjerg 1800; Capellan i Leganger (Bergen) 3/5 1805; Pr. i Hundborg- 
Jannerup 7s 1821; afsk. 9/i 1839, f i Thisted Nov. 1841. (Ug.).

E. 6. i. Jens Boserup, d. 19/a 1768, f 16/i 1838, i Herslev 1799: Sophie Magdalene Ruder, 
f. 1776, f 1836. Den eneste af Slægten før Nutiden, der har været bosat i Kjøben- 
havn. Kendt Institutbestyrer. Husejer. Sidst Frederiksberggade 21. Efterlod sig des
uden 10,000 Rigsdaler, et Mahognimøblement, en Del Sølvtøj. Arvingerne af Slægten: 
6. h. Niels, 6. k. Agathe’s Søn, 6.1. Birthe Kirstine (barnløs), ovennævnte Marie L. 
Lyngbye. — Denne Linie uddøde med disse Brødre.

E. 6. k. Agathe Johanne B., d. 12A 1772, f før 1838, 15/e 1810: Seminarist Jens Ryberg,
Ass. hos Degnen i Herslev; senere Skolelærer dér. Sønnen Jens Peter Ryberg (1838 
Seminarist i Skaarup).

E. 6.1. Birthe Kirstine B., d. 25/n 1773, Møller Peter Jensen, Roskilde.

E. 6. m. Anna Kirstine B., d. t2/s 1775, f før 1838, 3l/s 1807 : Enkemd. Anthoni Winther, 
Gaardejer i Darup.

E. 6. o. Christian Ludvig Boserup, d. 10A 1778, lever 1787 (ikke optaget i Folketæll. 1801).

Foruden disse Slægtninge havde Degnen 3 Tjenestefolk, og desuden boende Fru Catharina 
von Bøckens, født Gerhard, og hendes voksne Sønner Cort og Christian, saa Husstanden har 
været stor.
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P’/9’ z-J;“Phrosyne Boserup, f. »/6 1850 t 7» 1921, Christian Hviid, f. » is 1842 
t mi 1873, Proprietær (Christiansminde ved Grenaa).

1) Hans Chr. H., f. “/io 1874 f 1897. '
2) Johanne H., f. */s 1876.
3) Carl H.f.-l/u 1877, Sagfører, Bankdirektør (Vinderup), u/'i 1912: Erna Larsen (Had

sten). (8 Børn).
4) Inge Cathrine H., f. *7io 1879.
5) Anna Dominica H., f. ’A 1881 f 1883.
6) Stig Carlo H., f. 7/s 1883, Købmd. (Faxe),
7) Svend Boserup H., f. »/i 1885 t s7? 1886
8) C" “ ' - ’
9) Ellen Marie H., f. 12/s 1888, 

(Humlum).
10) Chr. Alex. Theofil. H., f.
11) Anna Dominica H., f. 24/s 1891.

H’’ \\\ 1J83’. (Faxe)> ~ V« 1920: Dagmar Mortensen.

Folmer ‘H., f. 7« 1886 t sl/6 1892.
, .• > ~ Vio 1926: Karl Marius Ditlev Lund, Stationsforst.

(Humlum).
vu 1889, n. 12/s 1927: Amy Bohnsen, Fredericia. (1 Barn).is

B. 9. a. Euphrosyne Boserup, t 7» 1921, ~ Hviid. 
_______________________________________ I_______________________________________  
3) Cari Hviid, f. 2u/n 1877, Sagfører, Bankdirektør (Vinderup), u/i 1912: Erna Larsen, 

f. / 18 (Hadsten) (D. af Dampmøller L.).

A. Carl Boserup H., 
f. l7io 1912, 

t 1913.

B. Ellen Magr. H., 
f. *7* 1914.

C. Gerda H., 
f. */* 1915.

D. Cari Christian H., 
f. 7io 1916.

E. Jørgen H., 
f. 12/i 1919.

F. Inge H., 
f. ,2/4 1921.

G. Else H., 
f. ‘7s 1923.

H. Bent H., 
f. 7s 1924.

25

B. 9. a. Euphrosyne Boserup, t 6/s 1921, Hviid. 
 1 __________________________  
10) Christian Alexander Theofilus Hviid, f. 12/u 1889, Repræsentant (Fredericia), 

1927: Amy Bohnsen (D. af------------------------------------------------------------------------------------- )
--------- - -------------------------------------------1_________________________

A. Poul H., L ,8/a 1928.

24

B. 9. d. Christian Justesen Boserup, t ls/i 1893.

10. a. Karen Kirstine Emilie Boserup, f. 11 o 1887, 5/s 1916: Jørgen Emil Jørgensen,
f. 25 7 1882, Red. af „Djurslands. Venstre Bl.- (Grenaa) (S. af Rebsi. J. T. A. C. J., 
Holbæk).

A. Tove Lydia J., 
f. Vi 1917.

B. Jørgen Boserup J., 
f. 5 3 1920.

C. Viggo Boserup J., 
f. 7i 1926.
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B. 9. d. Christian Justesen Boserup, f. ls/2 1893.
-______________________________________I_______________________________________
10. c. Osvald Theodor Kier Boserup, f. 7 7 1890, Vaskeriejer (Kblivn.), ’/ io 1922: Hedvig 

Johanne Hansen, f. 2/n 1890 (D. af Maler H. P. H. og Oline Andersen).
I

11. a. Inge Johanne B., 
f. 23/s 1924.

11. b. Holger Steen Boserup, 
f. 7/io 1925.

26

B. 9. h. Ane Sophie Boserup, ~ Henriksen. 
L

A. Marie Boline H., f. “°/2 1891, 
N. P. Nielsen (Grenaa), 

f. 19/s 1888.
I

B. Henry Michael H., f. 'jt 1900, 
Mekaniker, Metty 

Jensen.
L----------------------------------- ---------

Gerda N., f. 5/n 1919. a. Svend Aure H., 
f. 13/4 1922.

b. Ellen H., 
f. 15A 1927.
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B. 9. i. Christian Cari Boserup, t 11 « 1916.

10. d. Harald Boserup,
f. 6A 1889, ~ % 1920: 

Jenny Albertine Syvrine Knudsen, 
f. Vu 1890.

1

10. e. Thomas Boserup, 
f. 17/iï 1893.

ll.c. Grethe B., 11. d. Ketty B.,
f. 81/s 1920. f. ls/3 1923.

10. f. Marie B., 
f. 7i 1895.
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B. 9.1. Anton Marius Boserup, f. 7 5 
købing).

1872 (Enslev v. Grenaa), Handelsgartner (Ærøs-

1
10. g. Olga Jensine Christine B., f. Ve 

1898, ~ 1920: Peder Olsen
Pedersen, f. 7 7 1893, Tegner v. 
Statsbanerne.

__________________ ! 
A. Karen Alma_______ B. Frank Roland

Ingeborg P., P., f. 27a 1927.
f. lfl/i 1922.

10. h. Frida Anna Cathrine B., f. 7s
1900, ~ 79 1918: Albert Ander
sen Jensen, f. 9A 1893r Gartner.

A. Anton Kerkamm 
J., f. 712 1918.

B. Kurt J., 
f. 7 9 1923.

B. 9.m. Jens Theodor Boserap, f. 10/s 1874, Murerm. (Veggerslev), ~ *)ïb, □ 1899 (Stege): 
Anna Marie Hansen, f. 8/r 1874 f 2B/s 1903. (D. af Handelsmd. J. H. (Svendsmark)). ~ -) 
15/s 1914 (Stege): Anna Math. Krist. Sørensen, f. 15/a 1885. (D. af Parc. P. S., Nørreby M.).

10. i. Anna Marie Boserup, f. ”/* 1900, ~ îl/s 1919 (Kallehave): Harald Henry Nielsen 
Kamp, f. u/» 1895 (Svendsmark, M.), forh. Fisker; Depotarb. v. S. N. N. Banen (S. af 
N. P. N., f. 22/s 1869, Gaardejer af Rønnede Krogaard) — Stubbekøbing.

A. Dagny Joh. Math. K-, 
f. »/i 1920.

B. Arne K-, 
f. s/5 1922.

C. Harriet K-, 
f. u/s 1924.
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B. 9. m. Jens Theodor Boserup, f. 10/s 1874.

10. k. Johannes Severin Boserup, f. u/io 1902, Gartner (Hellerup), ~
Petrea Elvine Rasmussen, f. n/r 1900 (Vejlby, Homaa) (D. af 
Anders R., f. ïü-s 1858 t 17/s 1917).

1

*7- 1924 (Ørum): 
Gaardejer i Ramten

A. Birgitte Marie B., f. 9/2 1926.
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B. 9. m. Jens Theodor Boserup, f. 10/s 1874.
:1

10.1. Arnold Mouritz Boserup, f. 25/s 1903, Slagtersv. 1922 (Toveide v. Stege).

10. m. Ejnar Marius Boserup, f. 17A 1914.

10. n. Peter Richard Verner Boserup, f. 7/s 1916.



52

B. 9. p. Rasmus Vilhelm Boserup, f. «/s 1877, Landnid. (Veggerslev), ~ 6/n 1906:
Severine Sørensen Kanne, f. ll/s 1873 (Rimsø) (D. af Hmd. S. Kanne, f. 27/9 18.. y 28/i 1910).

10. p. Johanne Signe B., f. r\ i 1908.

10. q. Alfred Boserup, f. 17 5 1910.

10. r. Thorvald Bernhard Boserup, f. G, 1 1912.

10. s. Olga Martha B., f. l- 5 1913.

10. t. Victor Preben Boserup, f. 12 n 1917.
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B. 8. i. Niels Langballe Boserup, f. ll/7 1839 1 25/io 1908, Købmand, Bankdirektør (Skive), 
31/7 1874: Mariane Stephanie Jacobsen, f. 16/ia 1850 f 19,2 1884.

________________________________ I____________ _____________ 1_____
9. s. Hedvig Boserup, f. 16/4 1878, Vs 1909 (Øsløs): Johannes Nielsen, f. 15/~ 1876 

(Kbhvn.); cand, theol. 1901, Sognepræst for Øsløs-Vesløs-Arup '/12 1908, for Skibsted- 
Lyngby 27/e 1917, for Skæve 22/s 1923 (S. af forh. Sognepr. Laur. Vald. N., f. 23A 1849 
(Kbhvn.) og Karoline Cecilie Knauer, f. n/ii 1852 (Slagelse).

A. Tage Boserup N., B. Preben Boserup N., C. Børge Boserup N.,
f. l/s 1910, stud, pharm. f. 31/3 1911, Handelslærling. f. 11/« 1914.
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B. 8. i. Niels Langballe Boserup, t "5/io 1908.

9. u. Ellen Boserup, f. 17z5 1882, 21 9 1909: Jørgen Vibe Ringsted, f. 26/h 1879, Forst-
cand. , Statsskovrider (Feldborg Distr.) (S. af
Kapt. P. Jensen R., f. \ s 1830 t 1915 og Anna Nielsine Holm, f. 22/s 1838 f 22/» 
1904.

A. Niels Vibe Boserup R., 
f. 3, i2 1911 t 1T/n 1927.

B. Mogens Boserup R., 
f. 8/s 1913.
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Maleri fra 1754, i Boserup-Slægtens Eje, forestillende den Haaberske 
Familie:

Johan Joseph Haaber, Klokker ved Nikolaj Ke fra 19/n 1753, *) 9/io
1736: Charl. Henriksd. Holst, *) 15/u 1763: Sus. Cathar.Breitendich, f. 1733 
t 1799. — 100 Aar efter havde følgende Børn Efterkommere:

1) Christian Lehmann H., Præst (Vallensbæk), f. 1746, Sus. El. Fugl, 
t 1812 (Børn: a) Cath. Mar. Ch. H., f. 1767 f 1829, Chr. Olsen, t 1814 
(1 Datter), b) Eva Cath. H., f. 1769, ~ H. F. Tronier, f. 1763 f 1833 (3 B.),
c) Joh. Jos.H., f. 1771 f 1837, *) Chr. Bang (1 S.), 2) N.G.Bemth (1 S.),
d) Adam Fr. H., f. 1774 f 1807, e) Joh. Ottonia H., f. 17751 1836, Frants 
Ferd. Møller, Skovrider (Vemmetofte) (7 B.), f) Barb. Birg. H., f. 1776 f 1808,

Joh. Jos. Mannell (3 B.)).
2) Andr. Lcrwzcrw H., f. 1749 t 1784, Informator, Juliane Louise 

d’Alençon (1 D.).
3) Eva Cath. H., f. 1753 f 1788, 1770: Chr. Jacob Boserup.
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C. 6. a. Johan Joseph Boserup, Eggerthine Winther. Hun f. Vs 1777 f llzi 1841,
D. af Daniel IF.. f. lVi2 1728 t u;2 1805, Sognepr. (S. af Steen Danielsen W., f. "A 
1698 v 1763, Sognepr. til Kjettinge og Bregninge, og El. Kirst. Edv.sd. Storch, Nysted) 
— og Christine Brygman, f. 1745 f 1807 (D. af Eggert Christoffer B., t 1766, 
Hofskriver hos Enkedronn. Sophie Magdalene, og Marie Pedersd. Smidt).

_______________________________________I_______________________________________
C. 7. a. Daniel Winther Boserup, Mathilde Petrea Rcetz, D. af Peter R., Tolder 
(y 1856, Hedvig Lollesen), Søn af Peder Kjeldsen R., f. 24/6 1748 (Helsingør) t *% 
1794, Sognepr., Krisirup (S. af Kjeld Ottesen R., Tolder, og K. M. Hansd.) — og Cathr. 
El. Sundt, d. 17/io 1751 (D. af Kr. L. S., t 1723 t n/i 1756, Sognepr., Saxild, og Anna 
Marg. Lund, f. 1725 f 2/is 1782).

_______________________________________!_______________________________________
C. 8. a. Johan Joseph Boserup, t l/i 1907.

(Pastor Th. S. Oxholm f. paa St. Croix, cand, theol. 1846 (1. egr.), Pr. v. Kbhvns og N. Birks 
Arresthuse 1860 og ved Vridsløselille Forb.hus; fra 1866 Sognepr. til Borup og Kimmers- 
lev; ‘Vo 1850. Hustruen D. af Justitsr. P. Holm Monr^th, Kontorch. i Magistr. og Agathe 
Joh. Schouboe.)
_______________________________________I_______________________________________
9. 2) Ingeborg Boserup, f. 217n 1874, 1906: Frants Vilhelm Ferdinand Ahlefeldt

øllgaard Muus, f. */i 1873, cand. phil. 1892, Forstcand. 1896; fra 1900 Skovrider paa 
Svenstrup, R. af S.V.1 (S. af Nicolaj Esmark M., f. 19/7 1830 t 4/io 1894, Birked., 
Borgm., R. Dbg. Dbm., 1868: Anna Marie Jensen, f. 7/o 1840 f 15/u 1919).

I
a. Henning Muus, f. 12 « 1907. 

Student 1926.
b. Merete M., f. 7 s 1910.
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C. 8.a. Johan Joseph Boserup, t S? 1907. 
_______________________________________ I--------------- -- --------------------------------- .---------------  
9. 5) Ida Emilie Agathe Boserup, f. 24/io 1885, 11 3 1910: Frederik Nicolai Bøttger,

f. 2lA 1870 (Vatlund, Angeln), Adjunkt. (S. af Fred. Nie. B., f. \5 1838 v 1912, 
Landmd., 17/u 1867: Catherine Dorothea Maquandam, f. 1843 t 18/ 2).

 I___________________ ; -—
a. Johan Frederik Bøttger, b. Niels Ulrik Bøttger,___________ c. Benthe B.,

f. 19/s 1911 (p. ørbæklunde). f. 4/io 1913 (do.). f. b-i 1923 (Sorø).
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C. 8. a. Johan Joseph Boserup, t V? 1907.
__ ____________________________________ I_____________ ;__________________________
9. 6) Daniel Winther Boserup, f. 31/i 1889, Proprietær (Højrupgaard 1918), ~ 10/s 1918:

Frida Elise Marschner, f. 8/» 1888. (D. af Ferdinand M., f. 28/4 1865 og Marie Kniger, 
f. u/6 1867 t *7ii 1924).

a. Johan Oxholm Boserup, 
f. 21/'n 1918.

b. Else Marie B., 
f. Vs 1920.

c. Inge B., 
f. 21/s 1925.

C. 8. b. Peter Joachim Boserup, t 1921.

9. 8) Carl Johan Boserup, f. Sl/s 1879, Købmd. (Faxe) 1902, Kirkeværge 1903, Vicekonsul 
f. Norge 1905; M. af Kbhvns Voldgiftsudv. f. Kom og Foderst. etc. 1923; Fmd. f. For. 

. af Kom og Foderst. imp. i Sjællands og Loll.-Falst. Stifter 1926. R. af N.St O., ®
1906: Julie Annette Lund, f. 13/s 187? (D. af Sognepr. Niels J. J. L., f. /a 1840 
t 1920 og Clara Emilie Vilhelmine Kolthoff, f. 25/io 1845 f 1928).

a Else B., b. Anna B., c. Mogens Boserup, d. Hans Jacob Boserup,
f>/8 1907. f. 37io 1908, f. *7» 1910. i ^/s 1924.

t 16/n 1918.

C. 8. b. Peter Joachim Boserup, t 28/4 1921.
___ ____________________________ I______ _________________________
9. 12) Axel Knud Boserup, f. 23/s 1893, cand, pharm. 1918, Kemiker og Apotheker paa Java 

1921—23, Pharmaceut paa Island 1923—24, derefter Holbæk, ~ 1925: Anna
Marg. Hilarius-Kalkau, f. 21/ia 1903 (D. af Joh. Fr. H.-K., f. ^/i 1876 (Alstedgd.), Propr. 
(Simonsborg) og Dagmar Maria Gulstad, f. 21/4 1884).

a. Ilse Birgitte B., f. 1928.
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C. 8. b. Peter Joachim Boserup, t 28/4 1921.
____________________________-___ I------------------ - --------------------- ---------—
9. l3) Eggert Boserup, f. 3/s 1895; efter Handelsuddannelse Ansættelse 1915—21 hos Fir

maer i Rusland, Japan, U.S.A., Tyrkiet og Bulgarien. 1922 eget Firma (Kbhvn.), 
Gross. (Kaffe).

C. 8. c. Eggert Sophus Boserup, t 7/s 1895.

9. lö) Vilhelm Boserup, f. 27/4 1872, Student 1891, Forpagter (Billesborg), ~ 27ß 1908: 
Julie Augusta Frederiksen, f. 7e 1886 (D. af Sagfører Karl F., f. 6/io 1852 (Odense) 
t 8/8 1924 og Julie Aug. Knutzen, f. "-s 1856 t l6/s 1911).

a. Eggert Boserup, 
f. m/ö 1909, Student.

b. Ejvind Boserup, 
f. 17/s 1910, Landmd.
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C. 8. c. Eggert Sophus Boserup, v 'z s 1895. 
 I .——— 
9. n) Mathilde Petrea Boserup, f. 2,7 1874,___ 12,s 1916 (Accrington, Lsh., Engl.): Edwin

Lawrence Davis, f. ’% 1875, Læge (Dawlish, Dsh.) (S. af Benj. Benom D., f. -. 7 1842 
t 4A 1885, B. Præst og Fanny Miall, f. 6 3 1842 y <4 1919).
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C. 8. c. Eggert Sophus Boserup, f 7,2 1895.
_______________________________________ I_______________________________________
9. 20) Inger Boserup, f. 30 3 1880, iy, 10 1905: Chr. Edv. Thorv. Kielberg, f. 2ô/9 1878 

(S. af Murerm. Johan Ferdinand K-, f. 10 12 1838 (Kolding) y Ve 1911 og Flora Olsen, 
f. 26 10 1843 y 10,3 1923).

 L.  
a. Ragna K., b. Inger K.,----------------- c. Aase K.<
f. 24/e 1906. f. -Vi 1909. f. Vi 1913.
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C. 8. c. Eggert Sophus Boserup, y 7 2 1895.

). 2B) Poula Boserup, f. 2I/- 1889, 2ü/2 1914: Christen Kröyer, f. 31,10 1886 (Gramgaard),
Proprietær (S. af Forp. Olaf Henrik K-, f. Vt 1852 y 2Ve 1927 og Elise...................
........... , f. 13''s 1858).

 !  
a. Hans Kröver, b. Adda K.,_______ c. Gretha K., d. Olaf Henrik Kröyer.

f. l/2 1915. f. ll/7 1916. f. V12 1917. f. -V i 1920.
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C. S.d. Otto Christian Haaber Boserup, f Vo 1923.

9. 25) Daniel Winther Boserup, f. V« 1870, Landbrugscand., Forp. (Ulsegaard til 1910, der
efter Thurebyholm), 3,3 1905: Ellen Prytz, f. is/s 1878 (D. af Gross. Fritz P., f. 1839 
(Rio) y 2Vs 1893 og Helene Neckelmann, f. 12/b 1848 (Caracas) y 2Vio 1897).

a. Olga Helene 
Winther B., 
f. 24/u 1905.

b. Skjold Winther
Boserup, f. 17. 1 

1907.

c. Otto Winther 
Boserup, f. Vs

1909.

d. Svend Winther 
Boseriip, f. 24/io

1910.

e. Dan Winther
Boserup. f. :w 5 

1914.

f. Axel Winther
Boserup, f. 21 1 

1917.

g. Eiler Winther
Boserup, f. 25 7 

1919.

h. Kay Frederik Winther 
Boserup, f. 30/3 

1923.
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C. 8. d. Otto Christian Haaber Boserup, t 9/« 1923.

9. ) Ernilie Boserup, f. •b/n 1872, kgl. Operasangerinde 1894, kgl. Kammersangerinde 1906: 
M.ing.&art. 1917. ~ */7 1899: Kay Julius Sigismund Ulrich, f.27iS 1866 (Juellinge) 
i , r 1926, Oberstløjtnant, Chef for Gymnastikskolen, R.Dbg. Dbm. dd ('S af Forst- 
insp G A U„ f. »/. 1831 (Realms) f 18S4 og Ports Kemp, Æ 1836 (V° . 
mandø) t lü, 9 1909).

------------------------------------------------L___________ ________________ _
a. Aase U., f. ltf/io 1900, b. Birthe U., f.ü, 1913.

Skuesp. v. kgl. Theater,
~ ll/u 1927: Ejnar
Augsburg, Premicrlt.
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C. 8. d. Otto Christian Haaber Boserup, t 9/» 1923. 
_______________________________________L______________
9. 2‘) Johan. Joseph Boserup, f. 2l/i2 1874, cand. med. 1901, p. Læge 1906, Overlæge Haslev 

Sygehus 1915; 2) -3/e 1909: Ingeborg Petersen (D. af Konsul P.); *) u/i 1928:
Magda Mackeprang, f. / .... (D. af Købmd. M., Frederiksborg).

49

C. 8. d. Otto Christian Haaber Boserup, t Vs 1923. 
_______________________________________ I_______________________________________
9. 28) Amy Boserup, f. 17/s 1876, 1912: Arthur Ernst Weber, f. 3/8 1879 (Fechen

heim), cand. med. 1905, Venia legendi Giessen’s Univ. 1909; Professor 1914; Stats
ansat Bad Nauheim 1917; Docent v. Giessen’s Univ. (S. af Læge Herm. W., f. 31, s 
1845 og Hermine Hartwig).

9. 3Ü) Viggo Christian Faaborg Boserup, f. l2/s 1879, Løjtnant; Proprietær 1906; Grosserer
1911. ~ L) 31/n 1906: Else Volkersen, f. 5/io 1882 (D. af Oberstlt. F. D. .V., f. 7 2 
1840, R. Dbg. Dbm., E. M. 2., M. f. D.R. og Thora Alvine Svendsen, f. 7 u 1850 
(Helsingør).

a. Agnete B.,
f. Vio 1907,

27/a 1926:

b. Kirsten B., 
f. 37n 1909, 

Student.

c. Grete B., 
f. S i 1912.

d. Anna-Lise B..
f. -7i 1915.

e. Adam Frederik 
Faaborg Boserup, 

f. 2S 5 1919.
Henrik Andresen, 

Politifuldm.

Per Henrik A., 
f. l7i 1927.
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C. 8. d. Otto 'Christian Haaber Boserup, t 9/» 1923.

9. 31) Annette Boserup, f. l6/s 1881, -s/s 1912: Karl Bienert, f. l/s 1884, Kapelmester, 
1921 Direktor der Akademi der Musik (Konstanz) (S. af Koncertm. Rudolf B., f. 18,Ts 
1853 t "7/i 1918 og Louise Rendler, f. 13/io 1853); begge: K. f. f. Kh.

Clara Louise B., f. S7/ « 1914.

9. 33) Sophie Boserup, f. 4/e 1884, ex. Gymn.lær., S 7 1925: Ingemann Kirstinus
Ottosen, f. Vi 1872 (Rørholt), cand. mag. (Eng.) 1899; Lektor (Svanholm); M. af Ex.- 
kom: Stud:ex. f. Priv.; Korresp. til „Times* og „Morning Post“; Red. v. „Ugens Til
skuer“ 1910—20 (S. af Propr. Chr. O., f. ll/s 1846 f 10/e 1918 og Marie Magd. O., 
f. t 1847).

50 b

C. 8. d. Otto Christian Haaber Boserup, f 1925 
_______________________________________ I________________________ ;______________  
9. -s) Ellen f. 1,; , 1869 f -,i . 1892. g. -, 1891: Christian Henrik Lctmigh. f. : 1866.

Forpagter, Hollegaard (fra 1890) Godsejer. Assendrup, fra 1915).

Ellen Christine L., f.?V. 1892. g. ') !"19i5: Svend Aage Andersen, f. 1881. Grosserer, 
(skill), g. -) 51 . 1928: Christen Lundsgaard. f. *’ 18S5. Professor. Dr. med.
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C. 8. d. Otto Christian Haaber Boserup, i 9 <j 1923.

9. 32) Magda Boserup, f. 24/to 1882, ~ Vs 1907: Ernst Carl Philip Eduard Kirstein, f. ./n 
1867, cand. med. 1893, Kommunelæge (S. af Ingeniør Ph. E. K-, f. iu/is 1833 i -. s» 
1891 og Caroline Christine Andersen, f. w/< 1830 f 7/n 1906). (Han ~ ') -l/is 1900: 
C. 9. w) Clara Mathilde Boserup, f. 5/n 1877 f Sl/ti 1905.)

st. med. & chin
K., f. *7w. 1909 

st. jur.

1......



51 a.

C. 8. d. Otto Christian Haaber Boserup, f ’1925.

9. Clara M’tthj'L ;•;/p, f. 1877 | ' .. 1905. g. 21 1900: Ernst Car! Philip Eduard
Kirstcin. F. 18(?7, cand. med. 1895. Kommunelæge (S. af Ingeniør Ph. E. K., f, r. 1855 
t 1891 og Caroline Christine Andersen, f. p; 7 1S50 7 :H 1906). (Han‘g. *) 4 5 1907 
9 -) Magda Boserup).

_______________________________________ l____________________________
a. Ollo K., f. : H*./;, b. Mogens Eduard K..

stud. med. diir. f. ‘ ... 1902. stud. jur.

51 b.

C. 8. d. Otto Christian Haaber Boserup, t ■ , 1925.

9. -) Magda Boserun, f. -‘,10 1882. g. 1 1907: Ernst Cari Philip Eduard Kirstem, f. ' .. 1867
cand. rned. 1895, Kommunelæge (S. af Ingeniør Ph. E. K., f. ... 1855 7 ? . 1891 og 
Caroline Christine Andersen, f. . 1850 f 7 H 1906). (Han g. ) 1900: C. 9. -')Clara
Mathilde Boserup, f. 1877 f l? 1905.)

c. Olaf Boserup, 
K., f. ? 5 1908, 

st. med. chir.

d. Sven Jorgen
K., f. 2;: 1909,

st. jur.

c. Per K..
f. *’ 1912.

f. Torben K.. g. Erik K , 
f. ?i; 1916. f. ■ . 1918.
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C. 8. d. Otto Christian Haaber Boserup, f „ 1925-

9. ,u) Otto Christian Haaher Boserug, f. *'. 1888. cand. med. 1914: Reservelæge i Hæren 
1914—16: Spccialistanerkendelse som Otolaryngolog 1921: Privatklinik og Praxis 1922.
g. 21 ,0 1922: Ingegerd Peîerzen. f. " , 1901 (Linköping) (D af Grosshandlare Joh. Valeur P., 
f. -“2 -, 1869 og Hildur Esther Maria Sjögren, f. 1871).

a. Otto Christian Haaber b. Carin B., f. - 1925.
Boserup. f. .. 1925.
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C. 8. d. Otto Christian Haaber Boserup, f ’A 1923. 
_________________ ________________________________________

9. 34) Otto Christian Haaber Boserup, f. ls/r 1888, cand. med. 1914; Reservelæge Hæren 
1914—16; Specialistanerkendelse som Otolaryngolog 1921; Privatklinik og Praxis 1922- 
~ -7/io 1922: Ingegerd Peterzen. f. 8/i 1901 (Linköping) (D. af Grosshandlare Joh. 
Valeur P f. "A 1869 og Hildur Esther Maria Sjögren, f. 3 » 1871).

______________________ _  I____________________________ ._______ _— 
a. Otto Christian Haaber_______ b. Carin B., f. ■”/s 1925.

Boserup, f. 27u 1923.
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C. 8.d. Otto Christian Haaber Boserup, t 7t» 1923.

9. 3d) Inge Kirstine Boserup, f. 7/i 1891, 12f/a 1919: Anders Juul, f. 4 1886 (Randers),
cand. med. 1911; Lazaretchef i Serbien 1912—13; dansk Ambulancechef i Paris 1917 
—18; Overlæge v. Amtssygeh. og Tuberk.hosp. i Holstebro 1922. R. af S. St. S. 4., 
F.M.G.G. (S. af Fabrikant Ole A. J., f. x7n 1856 (Hald) og Laura M. Margr. Jensen, 
f. Vis 1862 (Vinge)).
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C.’8. e. Peter Daniel Boserup.

9. 37) Christian Boserup, f. 10 2 1876, Proprietær, 5,1 1902: Anna Olsen, f. s-/4 1878 
(D. af ).

_______________________________________________ I_______________________________________________
a. Vibeke Boserup, f. 222 1903, 7/e 1924: Flemming Møller, f. 3/6 1895 (S. af

Axel M., f. 6/i 1862, Stadsbvgmester, og Anna Christensen, f. 3/9 1861).
_____________ ____________________ ;_____ i___________________________ :___________  

Birgit M., f. ‘/g 1927.
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C. 8. e. Peter Daniel Boserup.
_________________________ I_____________________________ ;__________

9. 3S) Fanny Boserup, f. l/: 1877, 15/i 1907: Aage Valentiner, f. n 1866, Premierlt.
1889, Kapt. 1906, Afsk. 1913, til Raadighed. Assurandør. Forfatter (S. af Etatsr. V., 
Gjeddesdal, og I. A. Larpent de Trepian). (Se Valentiner-Stamtavle.)

________________________________________ i__ : ________________
a. Stig Jørgen V., f. 27/u 1907,____________ b. Henning V., f. 2‘ 4 1912.

Student 1925, Søkadet 1926.

9. w) Gerda Boserup, f. 26/e 1880, -7/r» 1905: Laurits Daniel Kaalund, f. 2\ 1 1874 (Bogense),
ex. jur., Godsforvalter (Skjoldenæsholm) (S. af Købmd., Kæmner Otto Villi. K., f. lh 
1837 (Boddum Pgd.) t 1904 og Helene Bothilde Elis. Hass, f. 2b, 1 1940 (Medolden) 
v 1907).

e. Agnete f. Else K.,
K., f. n7i f. 9 4 1915. 

1913.

a. Otto Daniel b. Knud Chr. c. Peter Helge d. Inger Anna
K., f. 17A K., f. 2GA K., f. 3 G Bothilde K.,

1906, Bank 1907, 1909, Handels f. 2 12 1911.
assistent. Landmd. lærling.
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C. 8. e. Peter Daniel Boserup.

9.4ï) Ida Boserup, f. 31 i 1884, Vs 1908: William Bærentzen, f. 16/6 1872,' Grosserer 
(S. af Kommandør A. C. R. B.)._______ _______________________ ________________

a. Grethe B., f. 22/7 1909. b. Poul Alex. B., f. 17/s 1912. c. Ole B., f. 22/6 1914.

9. 43) Ejnar Valdemar Boserup, f. 27 w 1886, Ejendomsbesidder (Buenos Aires), ~ ;
19.. : Elvira.............................................f- / 19.. (D. af.........................................

................. ................. )■___________ _______________________________________

a. Gerda Louisa B., b. Ejnar Daniel Boserup, c. Bertha Elvira B.,
f. « 9 1921. f.’/w 1923. f. 7sl926.

56 a.

C. 8. e. Peter Daniel Boserup.

9. «) Poul Boserup, f. 7, 1882, Farmer, Long Island.



56 b.

C. 8. e.'Peter Daniel Boserup. 
_______________________________________ I________ :______________________________  
9. “) Bertha B., f. 17 - 1889, g. 1909:Johan Breckling. f. t 1888.
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C. 8. f. Holger Andreas Alexis Boserup.
I

9. 45) Vilhelmine Boserup, f. l% 1872, ^/s 1902: Hans Julius Jensen, f. s/î 1872 (Gain
melgd.); Forv. (Hovdingsgd. og Frederiksgave); Insp. (Hovdingsgd.) 1901 —11; der 
efter Forp. (Petersgd.). [S. af H. Jul. J., f. */i 1834 (Skullerupholm), Forp. (Gammelgd 
og Birkholm) 1869—79; Propr. (Frederiksminde) t 5/a 1885 og Christ. Barbara Mor
tensen, f. ll/s 1845.]

a. Hans Emil b. Ove J., c. Jenny J.,
J., f. 2/7 1904, f. 29/io i. 6/s 1907,

Forvalter. 1905, 
Student, 
Købmds- 
uddann.

d. Inge J., e. Holga J., f. Herman J., 
f. 12h 1909, f. u/7 1911. f. 9/i2 1913.

Præl.ex.
(Udm.).
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C. 8. f. Holger Andreas Alexis Boserup. 
__________________ I___________________

9. 4Ô) Vilhelmine Boserup H. J. Jensen, 

a. Hans Emil Jensen, f. 2/t 1904, Forvalter.
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C. 8. f. Holger Andreas Alexis Boserup. 
__________________ I_____ :-----------------------

9. 45) Vilhelmine Boserup H. J. Jensen. 
__________________________ I---------------------------------------------

b. Ove Jensen, f. 29/io 1905, Student 1923, Købmds.udd.
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C. 8. f. Holger Andreas Alexis Boserup. 
_______________________________________ I_______________________________________  
9. 46) Eva Boserup, f. *711 1873, 25/7 1902: Jacob Henning Hasselbalch, f. 14/s 1873

(Aalborg), Overretssagf., Aalborg, fra 1905, R. Dbg. (S. af Prokurator, Hosp.forst. Anders 
Miiller H., Aalbg., f. 29/12 1835 (Vilsbæksminde) f 16/5 1919 og Dorthea Fred. Colding, 
f. 17/» 1845 (Aalbg.) t 16/i2 1921).

_______________________________________ I_______________________________________  
a. Gerda H., f. *712 1903, b. Emilie H., f. 18/ia 1905. c. Else H., f. 16/» 1909. 

cand. phil., Ass. p. 
Kbhvns stat. Kont.
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C. 8. f. Holger Andreas Alexis Boserup.

9. 49) Elise Boserup, f. 12/7 1879, 1912: Carl Emil Nielsen, f. 9/t ...., Forp. (Bregne-
rødgd.) (S. af Gaardejer H. P. N., f. /? 1847 (Slagelse) og Joh. Henriksen, f. 2G/g 1847 
(Reerslev) i 19/io 1926).

—-------------------------------------------------- L_______________________________
a. Birgitte N., f. *79 1913. b. Holger Emil N., f. 27iS 1920.
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C. 8. f. Holger Andreas Alexis Boserup.

9-5l) Ejler Boserup i. Vs 1884, Architekt, ~ S7/s 1907: Dorothea Louise Elisabeth Ovesen, 
f. 9/h 1887 (D. af Redaktør O., Nakskov).

a. Eigil Boserup, f. J,9 1907. b. Gudrun B., f. lsl/6 1913.

65

C. 8 S- Herman Valdemar Boserup, i w;3 1878.
(Maja Münster ~ -) *% 1886: Johan Caspar Thomas Bartholin Eichel, f. 1G, 3 1848 t 1907,
S. af Godsejer J. C. Th. B., Svanholm, og Holga Aagaard, f. 13/io 18. Iselingen.)

9. Si) Holger Waldemar Boserup, f. 9,6 1876, cand. polyt. 1901 ; Ingeniør, Direktør for Frede- 
riksholms Teglværker. ~ *) 8/j 1903: Martha Andersen, f. 2ii/6 1874 (D. af Propr. 
A. C. A., Vadgaard, Amtsraadsmedlem, Komm. v. Landmds.bk., R., Dbm.)

Christian Boserup, f. S4/ï 1904, stud, theol.
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C. 8. g. Herman Valdemar Boserup, t 2s, 5 1878.
________________________________I___________ :----------------------------------
9.5") Holger Waldemar Boserup, f. 9/g 1876 (se toran), 2) 7io 1912: Comtesse Eleonore 

C'èsk' Benedicte Jørika Li li Skeel, f. 10/7 1886 (D. af Greve Jørgen S., f. 293 1857 t 18/s
1918 og Dagmar Jacobs, f. l% 1860).

Hans Waldemar Boserup, f. 2,\ i 1913, ..................................
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C. 8. g. Herman Valdemar Boserup, y 28 r» 187S.

9. 53) Valdemar Agerbeck Boserup, f. 29/io 1878, cand. polyt. 1902, Ingeniør, Driftsbestyrer, 
Slangerup-Banen 7i 1912. 12A 1907 (St. Thomas): le Malmqvist, f. 21 i 1884 (D.
af Gross. Axel Jørgen Magnus M., f. 7/'s 1853 f 79 1902 og Sophie Magdalene Kjede- 
rup, f. ^/n 1855 f 27h 1904).

a. Vibeke Astrid
B., f. 23ii 1908.

b. Erik Axel 
Boserup,

f. 28/u 1909.

c. Inge Sophie
B., f. I5/2 1912.

d. Niels Valdemar e. William Nicolaj 
Boserup, Boserup,

f. 79 1913. f. 7 3 1916.
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C. 8. h. Elise Eleonore Boserup, Rørbye 
(se den Rørbye-Wedseltoft’ske Stambog, af H. Struer). 

_______________________________________ I_______________________________________
1. Daniel Christian Mathias Rørbye, f. 18/i 1871, x) Propr. (Hestendal), 2) Maskinhandler

(Aalbg.), 1994: Anna Maria Gall, f. 7s 1871 (D. af Fabr. G., Odder). (8 Børn,
næste Blad.)

2. Mathilde Petræa R., f. l8/s 1872, 4/e 1895: Andr. Fr. Deichmann, f. “/n 1868 (Eskjær
Hvdgd.), Propr. (Krogager). (8 Børn.)

3. John Martin Rørbye, f. n/i 1874, Løjtn., Assist, i Udskrivn. v., 18/is 1900: Harriet
Petersen, f. 18/is 1879 (D. af Gross. Carl P.). (4 Børn.)

4. Eva Elise Eleonore Augusta R., f. 2fi/c 1876, 712 1909: Oluf Peder Lønnsmann Poulsen,
f. 28/i 1880, Guide (S. af Lærer Jacob Legard Bernh. P., f. 30/u 18.. og Ane Cathrine 
Christensen, f. lG/s 1858). (4 Børn.)

5. Herman Valdemar Boserup Rørbye, f. UA 1879, Kaptajn Fodf. 1916, fra 1923 till. Assu
randør (Nord. Liv. Ul.), R.afM.Gr., R. af Dbg., 5/9 1914: Elise Dujardin, f. l2/s 1885 
(D. af Fuldm. Carl D., f. 4/t 1839 (Fredericia) r n/i 1915 og Caroline Sofie Thomsen, 
f. 7A 1852 (Struer) t 21;s 1924). Børn (findes ikke i ovennævnte Stambog):

 _J 
a. Kirsten R., f. ls/9 1919. b. Birte R., f. 20/4 1921. c. Else R., f. 7s 1923.

R.afM.Gr
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C. 8. h. Elise Eleonore Boserup, ~ Rørbye 
(se Rørbye-Stamtavlen). 

__________________ I___________________
1. Daniel Chr. Mathias R., Gall. 

 I____________________  
a. August Theodor Andr. R., f. Vis 1895, Landmd., ~ .... 1903.

b. Ellen R., f. lV» 1896.

c. Carl Emmanuel R., f. */3 1898, Rutebilejer, ~ ’V» 1926: Ing. Henr. Christensen, f. Vw 
1904.

d. Henry R., f. u/s 1899, Elektriker, S5/is 1922: Mena Vajhøj, f.io 1896 (D. af Gaard- 
ejer Chr. V., f. 1868 og K. M. Nielsen, f. 1869).

e. Kai R„ f. 22/is 1900, cand, pharm. 1922.

f. Ove R., f. Vs 1902, Kontorass.

g. Kamma R., f. t6/« 1903, cand, pharm. 1928.

h. Valborg R., f. '/i 1910.
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C. 8. h. Elise Eleonore Boserup, Rørbye. 
_____________________ I_____________________

2. Math. Petr. R., Deichmann (Krogager).

a. Andr. Fr. Lundsgaard D., f. 31 7 1896, Landm., Edele Andersen, f. G/o 1898 (2 Børn).
b. Ax. Rørbye D., f. 27u 1897, Vognmd., Kirst. Nielsen, f. u,9 1898 (1 Barn).
c. Gerda Rørbye D., f. 7s 1901, 26/9 1926: Poul V. Nielsen, f. f7ii 1901, Trafikass.
d. Henrik Rørbye D., f. ll, 10 1902, Landmd.
e. Ebba R. D., f. Va 1905 t 7s 1909.
f. Eva R. D., f. 3/t 1907, Damefris.
g. Ebba R. D., f. 3% 1910, Husass.
h. Tove R. D., f. 1£7 ie 1913.

3. John Martin Rørbye, Petersen.

a. Erna R., 
f. 7o 1901.

b. Gudrun R., 
f. 22 4 1904.

c. Ejnar R., 
f. 25/b 1908.

d. Børge R., 
f. 7a 1913.

4. Eva Rørbve, Lønsmann Poulsen. 
 _____ I_______________________________________

a. Karna Elise L. P., f. l3, » 1910.
b. Rigmor Ebba L. P., f. 13,9 19 10.
c. Aage L. P., f. lf‘/9 1915.
d. Margrethe L. P., f. 1915.
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C. 8. i. Eva Christine Boserup, Flensborg. 
______________________________________ !_____________________
1. Christine F., lVî 1879 t 1894.
2. Valdemar Immanuel F., f. 12/is 1880 t 1882.
3. Valdemar Immanuel F., f. l7i 1882.

4. Mathilde F., f. 13/» 1883, Lærerinde, Refsnæs.
5. Christian Alexis F., f. 18/s 1885 (næste Blad).
6. Eva F., f. 4/i 1887, Bogbd., Boghndl.
7. Kamma F., f. n/s 1891 (Børnepleje).
8. Else F., f. ll/2 1891 t 1894.
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C. 8. i. Eva Christine Boserup, ~ Flensborg. 
_______________________________________ I_______________________________________
5. Christian Alexis Flensborg, f. l7s 1885, Toldass. u. N., Overinspektør v. „Danske Phønix- 

(Odense), 3/io 1916: Wilh. Adelheid Schütze, f. H/io 1894 (Ruppersdorf, Czekoslov.) 
(D. af Medicinalraad, Stadsfysikus i Reichenberg, Dr. med. Bruno S., f. l3/s 1864 og Vilh. 
Scheffel, f. 10/a 1873 y 7» 1920).

_______________________________________ I  
a. Birgitte F., b. Christian Alexis F., c. Eva Christine F.,
f. 24/i 1918. f. 275 1922. f. Vu 1923.
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C. 8. k. Axel Boserup, t *7» 1917.

9. °4) Otto Frederik Boserup, f. 10/8 1879, Forpagter (Lovenborg), /x, 2!7:i 1913: Eise Ipsen, 
f. 27/o 1889 (skilt; hun 2) ).

9. 57) Johanne Frederikke Birgitte (Bess) Boserup, f. ô/o 1884, Handelsexam. 1905, aut. 
Sygegymnast 1914; 7/n 1919: Paul Peter Magnus Leschly, f. \ r» 1886, Forstcand.,
Skovrider, Ejer af Nymarkslund m. fl. Skove (S. af Kgl. Bogh. og Kass. Peter Magnus 
L., f. 21 i 1848 (Flensborg) f 7/i2 1885 (St. Croix) og Ida Sophie Sørensen, f. 12 s 
1849 t *7'2 1922).

 !  
a. Vibeke Manon L., f. 2/9 1920.______________ b. Jens Torben L.. f. ,!’ 4 1924.

Z2

C. 8. k. Axel Boserup, t 26/3 1917. 
__________________________________ I  :  
9. Aage Boserup, f. 20, 7 1886, Proprietær (Thostrup Hovgaard),________ 1918: Kirsten

Margrethe iMiiller, f. ft/9 1893 (D. af Hofapotheker Nie. M., f. “3/is 1859 t 26/n 1919 
og Aurora Petersen, f. 2l/s 1862).

a. Lilian B., f. */4 1920 (Oregaard).

9. 62) Eva Christine Boserup, f. 30/t 1894, ’7io 1917: Paul Stahlschmidt, f. ^/To 1888, 
Secret, hos Landbrugsmin., Fuldm. (S. af Kontorch. Joh. Vilh. Vict. Fr. S., f. 30/i 1847 
(Fredericia) t 13 e 1922 og Petra Henriette Thistinje.

a. Esther S., f. 7 3 1920.
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D. 8. b. Adam Gottlob Boserup, v 14/*j 1914. 
_______________________________________ I____________________________________ — 
9. a. Eva Christiane Rasmine Boserup, f. 8/j 1876 (Basnæs), Malerinde, kgl. Porc., ‘J/i2 

1904: Max P. Math. Petersen, f. 9A 1878, Dyrlæge, rejst til Rusland 1907 (S. af Dyrlæge 
R. Pedersen, f. l4/ii 1846 (Vissenbjerg) f 2A 1919). Moderen har Forældremyndighed. 

_______________________________________ |_________________ __ ___________________  
Arno Boserup, f.-4/3 1905, stud. jur.

9. b. Maria Magdalena Boserup, f. 8/io 1877 v 1921, ~l. is 1895: Løjtn., forh. Damp
skibsfører (D.F.D.S) Niels Bjørn Sørensen, f. 20/s 1862 (Vesterø, Læssø) (1 Søn, 
1 Datter).
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D. 8.b. Adam Gottlob Boserup, y u,9 1914.

9. c. Anna Frederikke Vilhelmine Boserup, f. 8/io 1880, ~ ^/s 1908: Peter Selmer, f. 1J?/8 
1882 (Suldal, Norge), Vetr.ex. 1906 (Kbhvn.), Stadsdyrlæge (Stavanger) (S. af Sognepr. 
Gustav S., f. 17/4 1846 (Sogndal) y n/8 1919 og Helga Bondo, f. 16/» 1850 (Oslo) 
t l7i 1927).

_______________________________________ I-----------------------------------------------------—----------  
a. Georg S., f. 8/i 1909, b. Johan Henrik S., c. Inger S., f. 6/i2 1917.

Student. f. bs 1913.
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D. 8. b. Adam Gottlob Boserup, t 14 * 1914. 
_______________________________________ I-------------------------------------- - -----------------------— 
9. d. Otto Christian Haaber Boserup, f. i4/s 1882, Styrmd. 1904, l-/n 1910: Peterline 

Christ. Christensen, f. 3/i 1887 (D. af Stenhug. H. C., f. 10/7 1858 (Dame) og Ane Chr. 
Petersen, f. 5/z 1854 (Bogø).

1. Ellen Christ. B., 2. Iver Otto Boserup, 3. Ruth Sine B.,
f. ls/n 1913. f. 7s 1916. f. Vi 1919.

76

D. 8. b. Adam Gottlob Boserup, v 11 .> 1914. 
_______________________________________ I  
9. e. Johanne Frederikke Boserup, f. 27 s 1887, 3/s 1910: Anders Peter Louis Bahr,

f. Vs 1876, Dyrlæge 1898, Dr. med. vetr. 1922, Dir.: Bakt. Labor. B Rat in“ 1927, Red. 
af „Skand. Vetr. Tidsskr.“ 1911, Censor v. „Kgl. Vetr. o. Lndbhsk.“ (S. af Restaur. And. 
Clausen B., f. ’/s 1844 (Halk) y -*/8 1898 og Erika Antonia Christensen, f. 29/e 1847 
(Rudkøb.) t ls/9 1894).

_______________________________________ I  
1. Erik Boserup Bahr, 2. Ellen B., f. 31/i 1912. 3. Agnes B., f. 2/3 1914.

f. *710 1910.



VI

D. 8. b. Adam Gottlob Boserup, t u, 9 1914.

9. f. Joachim Frederik Boserup, f. 29/e 1889, Styrmand, l3/ô 1923: Helene Johanne Nielsen, 
f. ^/s 1897 (D. af Hotelejer Chr. Alfr. N., f. 27/12 1859 (Herlov) og Hanne Rasmussen, 
f. 1(7 3 1858).

1. Hans Christian Boserup, f. 3ü/i 1924.
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D. 8. d. Christian Frederik Boserup, t “Ao 1896.
__________ :__________________________—J__________________________ ;____________
9. h. Christian Albert Otto Boserup, f. 18/s 1878, Lakaj hos H. M.. Kongen (Bolig: Chr. 7. 

Palæ), 18/i2 1908: Sophie Elisabeth Danielsen, f. “/io 1887 (D. af Skomagerm. Erik 
Joh. D. og Hedvig Charlotte Harms).

I
1. Anna Mar

grethe Elis. B.,
f. “°/s 1909.

2. Edith Char
lotte B., 

f. 14/7 1910.

3. Gerda Christi
ane B., 

f. 17A 1911.

4. Christian 
Boserup,

f. u/io 1913.

5. Henning 6. Elisabeth
Boserup, B., f. 27/s 

f. n/n 1915. 1922.
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D. 8. d. Christian Frederik Boserup, i 30!v> 1896.

9. i. Otto Haaber Boserup, f. 3 in 1880, Kontormd., ~ 15/s 1908: Mathilde Olsson, f. 1*/» 

1883 (Skabersjö). (

L Oda Anna Elisabeth B., 2. Ingeborg Eva Margrethe B..
f. 19/7 1908, Kontorassistent. f. 24/12 1909, Syerske.
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D. 8. d. Christian Frederik Boserup, t *%o 1896.
_________________ _____________________ I_________ ______________________________
9 1 Eva Boserup, f. “/n 1886, ~ 3/9 1915: C. A. H. Winther, f. Vs 1884, Maskinist (S. af 

Formd. Ludv. Anthon Chr. W„ f. 12/i 1857 (Aalbg.) og Caroline Jensen, f. 710 1857 
(Thisted)). _____________ _____ _________

1. Else Boserup 2. Kaj Boserup 3. Evald Boserup 4. Sigrid Boserup
W., f. 1b/4 1916. W., f. 2T/7 1917. W„ f. *7s 1919. W., f. li/i 1920.

5 Rita Boserup 6. Grethe Boserup 7. Ruth Boserup 8. Eva Boserup 9. Leif Boserup 
W„ f. 7i 1922. W„ 29 « 1923. W„ f. so, 7 1925. W„ f. 30/7 1925. W., f. U/T 1927.
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D. 8. d. Christian Frederik Boserup, t 30,To 1896. 
___________________________________ I_____________ __________________ _——— 
9. m. Frederik Boserup, f. ! 18.., ____________________________________________

~ / 19..: ......................................................
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D. 8. g. Adam Vilhelm Boserap, f 3/s 1923. 
_______________________________________ I_______________________________________
9. n. Johan Carlsen Boserup, f. 21,» 1880, Tandlæge 1904, Praxis 1908, Docent v. Tandlæge

skolen 1919; r» ■1/4 1912: C. 9.60) Maja Boserup, f. l7A 1890 (D. af C. 8.k. Axel B.). 
_______________________________________ i___________________________ :____________

1. Kirsten Valborg B., 2. Jytte B., 3. Eva B., 4. Karen Margrethe B.,
f. u/s 1913. f. ï5/i2 1914. f. s9/9 1918. f. u/4 1920.
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D. 8. g. Adam Vilhelm Boserup, t s/s 1923.
__________ [_________________________

9. p. Axel Vilhelm Boserup, f. b/t 1884, Cigarhandler, Kbhvn.

9. q. Anna Regitze Boserup, f. 7/s 1889, ~ ’/& 1908 paa Egelykke: Holger Johan Tobiassen, 
f. »/s 1876, Dyrlæge 1900, Snoldelev (S. af Dyrlæge Hans Joh. T. i Snoldelev, f. l.« 
1843 f l8/s 1914 og Marie Winther, f. S2/s 1849 i 16is 1916).

1. Inger Marie T., 
f. 24/4 1909.

2. Anna Joh. Margr. T., 
f. 23,4 1910.

3. Aage Hans T., 
f. 12/s 1912.

4. Ejnar Vilh. T., 
f. lH, ; 1921.
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D. 8. i. Adam Frederik Boserup, t 23/e 1922.
__________ J__________ ___________

9 s Poul Boserup, f. u/n 1886. Godsejer 1913 (Saltofte), ~ i!’Ao 1918: Petrea ^u«ntze 
Aueusta (Kaja) Kruuse, f. 15 s 1890 (D. af Gross. Glashdl. J. Laur. Kr., f. 18A 1863 
t “’/i 1923 og Joh. Christ. Fabricius, f. 4o/7 1863 (Holmegd., Lgld.)).

1. Hartvig Boserup, f. 20/ô 1921.
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D. 8. i. Adam Frederik Boserup, 23 « 1922. 
_______________________________________ I_______________________________________  
9. t. Johan Holger Boserup, f. Vio 1887, Artilleriløjtnant, Bestyrer (Ølsømagle).
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D. 8. i. Adam Frederik Boserup, f M/« 1922.
--------- ------------------------------------------------- 1_______________________________________
9. u. Emmy Boserup, f. 10/is 1892, Præl.ex. 1906, Købmdssk. 1909, Bogh. v. » Heimdal“ 

1910—17; 12/s 1915: Axel Joh. Werner, f. 13/g 1888, Adjunkt (Rosk.) (S. af Sagf.
og Kæmner i Kalundbg. Theod. Joh. W., f. ”/» 1857 (Ringsted) f •/» 1925 og Anna 
Louise Chr. Hammerich, f. 15/9 1857 (Ringsted)).

-  1 . 
1. Erik W., 2. Birte W., 3. Hans Henrik W., 4. Karen W.,
f. ®/s 1917. f. «/IS 1921. f. »A 1923. f.«/, 1924.
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D. 8. i. Adam Frederik Boserup, f S3,-'6 1922.

’■ V' S/rTlS“'7g’ 1890' (Hegnsholn, _ «„ 1919; As.rid Mathilde
’ r. / i (D. af Godsejer Johan P. (Lerchesminde), f....................... Og Julie

1. Ib Boserup,
f. 22/io 1920.

2. Per Boserup, 
f. i5/.o 1922.

3. Hans Boserup, 
f. °,xi 1925.
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D. 8.0. Otto Christian Haaber Boserup, f. 4/n 1865.
(Hustruen D. af sen. Borgmester Adam Vilh. Hastrup, f. 28/'io 1829 f 7» 1896, S. af Godsejer 
M. H. (Kjølskegaard) og Dorothea Marie Christensen, f. 27? 1836 (Haverslev) f 16A 1907.) 
_______________________________________ I_______________________________________  
9. z. Vita Boserup, f. 13/s 1894, 18/t 1918: Carl Vilh. Thymann, f. 27/e 1891, Manne

ingeniør (S. af Skovrider Carl Henrik Th. (Petersgaard), .f. 31/io 1854 f u/6 1926 og 
Helene Elisabeth Prytz, f. “As 1852).

 I  
1. Gerda Th., f. 27e 1919.__________________ 2. Erik Th., f. 12/n 1921.
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D. 8.0. Otto Christian Haaber Boserup, f. 4 u 1865. 
_______________________________________ i ________________________ ___ — 
9. æ. Adam Vilhelm Boserup, f. 23/io 1895, cand. phil., Assist, i Kbhvns. Skattevæs., “72 

1925: Ingrid Nathalie Poulsen, f. 12/e 1901 (D. af Skomagerm. N. C. P., f. 2lA 1861 
(Fabjerg) og Joh. Nielsen, f. 7/e 1863 (Fjaltring)).

1. Inge B., f. 7» 1926.

90

D. 8.0. Otto Christian Haaber Boserup, f. V11 1865. 
---------------------- ---------;:____________ I_______________________________________.
9. 0. Margrethe Boserup, f. 2</t 1898, 3/is 1920: Felix Folmer Engelund Poulsen, f. 25/3 

1895, Kasserer u. Kbhvns. Mag. (S. af Skomagermester N. C. P., f. “A 1861 og Joh. 
Nielsen, f. 7/e 1863).

1. Hemming Engelund P., 
f. 27s 1921.

2. Ulla Engelund P., 
f. “A 1926.



Tavle A. (Se Stambogen: □).
(Fortsat med Tavle B, C, D, E og Stambog). 
Udarbejdet 1927—28 af Kaptajn Aage Valentiner.

A. l.a. Jacob Thomassen i Boserup. 1. b. Christian Thomassen i Boserup.
_________________________________________________________________ I______________________________________________________________________________________________________

2. a. Thomas Jacobssøn, Avlsmand i Boserup, f. ca. 1615, begr. 7 s 1675, : Maren Thomasdaatter. Fra 1645 er disse Ægtefæller stadig Faddere paa Bistrup Gods. 2. b. Cecilie Boserup.

3. a. Karen, 3. b. Et Barn, 3. c. Cecilie (Sitzel), 3. d. Jacob Thomassøn Boserup, d. 4. Trin. 1656 (”/e), begr. *12 1713 □, Thingskriver 3. e. Jens, 3. f. Jens 3. g. Søren 3. h. Karen, 3. i. Kirsten,
d. Judica begr. Remi- d. Purifie. Mariæ 1654 ved Bistrup Birk, Gaardfæster paa Boserupgaarden, Ejer af flere Lodder og Huse, 7/î d. 3. Trin. Thomassøn, Thomassøn, ~ 16/t 1713 : Michel Knud

1S50 (S1/s), niscere 1653 (2/»), trolovet 16. Trin. 1701 : Mette Kirstine Jensdatter, f. 1676, f •/< 1760 (hun 2) : Jacob Pederssøn i 1658 (27/e), d. 23. Trin. Forpagter af Christian Nielssøn sen, Skriver paa
begr. 28/< (•/s). 1673 (14/®) : Jens Jenssøn, Boserup; heraf Datter Johanne 1715, Søn Jacob 1716 (f 18/i 1720), Søn Peder, begr. *7« 1660 (26/7). Eskildstrup. Lind, Hollænder Birket.

1661. Gaardfæster, 22. Trin. d. “/» 1720, en Søn t 710 1721; hun 8) 1733: Stephan Pederssøn Feldbereder; 1659. paa Selsø.
1673 (“/10). hun og denne Mand stod Faddere til hendes Børnebørn af 1. Ægteskab).

4. a. Thomas Jacobssøn Boserup, d. 
Quasimodo geniti 1702 (2S/<), t7/» 1771. 

Stamfader til den Jydske Linje. 
Se Tavle B. og Stambogen.

4. b. Cecilia (Sirzel), d. i. Trin. 1704 (25/a), v 17/s 1727 efter 
Tvillingfødsel (Cecilie, -j-n/7 1728 og Gundel Kristine), ~ *3/5 
1724 : Gaardfæster Hans Mortensen, Lerbæk. (Hans Moder Gun
del Petersdatter, t 17/i« 1727; han 2): Maren Erichsdatter).

4. c. Jens Jacobsen Boserup, d. e/io 1707, f u/s 1779 □, Studiosus, Birke
skriver ved Bistrup Birk, Gaardfæster i Boserupgaarden, Gaard- og Husejer 

paa Bjærget, Rentenyder af Birkeskrivergaarden i Tjæreby, 1734: 
Kierstine Christensdatter, f. w/5 1708, t 10, 5 1775, D. af Chr. Hansen i 

Vraagaard paa Bjærget.
I

4. d. Hans 
Jacobssøn, 

d. 15/5 1710, 
i April 1713.

4. e. Jørgen Jacobssøn, d. 22. 
Trin. 1712 (w/io), ~ 2/» 1737: 

Margrethe Olufsdatter.
____________ I____________  

5. g. Jacob, d. 27< 1738.

5. a. Anna Kirstine, d. Vs 1735,
2) 1760 : Johan Frederik Lange, 

Roskilde. (Døtre: Marie Kirstine 
Johansdatter 1761 og Bodil Kirstine 

1 763), />/ 2) Carl Frederik Møller 
(se 5. d.) (Datter Johanne Frederikke 

Carlsdatter 1767).

5. b. Jacob Boserup, d.
28 « 1737, begr.6/» 1807, 

Selv-Ejer i Snoldelev, 
dér */s 1763 : Anna

Sophie Jetzmark, f. 1728, 
v 1794, begge begr. i 
Snoldelev (ingen Børn).

5. c. Christen Jacob Boserup, f. 2/4 1739, t V? 1811, 
Stud. Roskilde 1757; cand. theol .27, 5 1760 (1.); Ma
gister 1768; Præmie 1785 for Besvar, af astronoamisk 
Spørgsmaal; n/< 1770 . Eva Cathrine Johansdatter 

Haaber, f. 14/i 1752, i 14 12 1788, D. af Johan Joseph 
H., Klokker v. Nico’ai K. og Charlotte Henriksd. Holst. 
Præst i Vollerslev ,H/s 1769, i Terslev og Ørslev 2S/io 

1778 til 4 7 1811.

5. b. Peder Boserup, d. 22/5 1741, 
t «7 7 1825, Student 1761, Sogne

degn 1767 til Herslev og Gjev- 
ninge (se Kortet), i Skuldelev 
w/» 1766: Gertrud Marie Borup, 

f. 1735, f *7 7 1794 □. 
Efterkommere paa Tavle E.

5. c. Karen B., d. 6/»
1743, ~ 2) 17/i 176G: 

Borger i Roskilde, Grov
smed Niels Jørgensen, 

2) 6/n 1779: „Vellædle 
Forpagter Han- Müller 
paa Bistrupgaard“ □.

5. d. Johanne B., 
d. 4. Adv. 1745 
(19/it), ~ Karl 
Fred. Møller, 

øverste Værebro 
Mølle (han !) :

5. a. Anna 
Kirstine).

5. e. Jørgen 
Boserup, 

f. 4/7 1748, 
f *7?. 1751.

5. f. Mechtele 
Kirstine B., d. 
15. Trin, f12/.) 

1751 □.

6. a. Johan Joseph Boserup, 
f. "/io 1773, t*5/» 1835.
Herfra 1ste sjæll. Linje. 

Se Tavle C.

6. b. Frederik Christian 
Boserup, f. l6/i 1776, 
t 1799, stud. med.

6. c. Susanna Catharina 
B., f. «7» 1777, t 1807, 

1797 : Mads Tvermoes 
(Tricotage Forr.) 
(ingen Børn).

6. d. Jens Christian Boserup,
f. S12 1779, i ..., Købmd.

(Knge), 1804: Else Svend
sen, f. ..., i ... 1823.

______ l______
7. d. Carl, f. “V. 1806, 
t,s/s 1882, ~1835:

Karen Sophie Busch, 
f. ... 1810.

6. e. Otto Christian Boserup, 
f. 26/s 1781, f w/7 1833, 

Købmd. (Køge), 2 1827: 
Anna Cathrine Møller, f. 1777, 

t 1864 (ingen Børn).

6. f. Adam Qottlob Boserup, 
f. 7« 1783, t *7» 1831. 
Herfra 2den sjæll. Linje. 

Se Tavle D.

6. g. Frederik Christian 
Breitendich Boserup, 
fremst, i Kirken n/n 

1784, t

6. h. Frederik Christian 
Breitendich Boserup, 
fremst, i Kirken 14/7 
1786, t ... 1836, 
Gaardejer (Ørslev).



ôlfjttj Tavle B. Jydske Linje. (Forts, af Tavie A. — Se Stambogen: □). 
f Udarbejdet 1927—28 af Kaptajn Aaoe Valeni iner.

f
B. 4.a. Thomas Jacobssøn Boserup

døbt (St. Jørgensbjerg) quasimodo geniti (**/<) 1702, t 7/» 1771, Byfoged i Ebeltoft 1735, till. Postmester 7i 1750; Tolder og Birkedommer til Rugaards Birketing, x1) Elisabeth Catharina Redlich □, f. / 17.., t 7s 1753; *) 1754 Birgitte Svendsd. Alberg.

5. a. Mette 
Kierstine B., 
f. “/io 1738, 
t 10/® 1759 

(ug).

5. b. Christian Redlich Thomsen Boserup. f. Vi 1740, f “/o 1786, 
*°/i 1764 Præst til Helgenæs, zx, Vio 1764: Hedvig Sommerfeldt, 

f. 1744, t “A 1812 □

5. c. Jacob Boserup, 
f. *% 1741, 

Købmand (Riga) □ 
zx, Sofie Marie Hartvig.

5. d. Knud 
Utrecht Boserup, 

Styrmand, 
f. 4/n 1742, 
t l6/i 1779.

Jens Nicolai Lind Boserup,5. k. Mette Kirstine B., 5. 1. Svend Alberg5. f. Jørgen *) 5. h. Anne 5. i. Margrethe5. e. Elisabeth 5. g. Johan Ludvig Boserup, f. w/t 1748, f fl/î 1787, Byskriver i Ebeltoft, zx. Ane Tørsløv. 5. n. Elisabeth Cathrine
Maria B., 

f. «/• 1744, 
t ’/» 1746.

Severin Boserup, 
f. *•/» 1746, 
t ’/e 1771.

6. p. Anne 
Margrethe 

Elisabeth B., 
f. ’A 1781.

6. q. Laurentine 
Thomine B., 
f. M/s 1783, 
+ »/» 1783.

J_________
6. r. Thomine 

Elisabeth Borgra- 
vingB.,f.16/sl783, 

t ’/i» 1784.

6. s. Laurs 
Christian Bor- 

graving Boserup, 
f. *% 1785.

6. t. Marie 
Elisabeth B., 
f. *7« 1787, 
f 7i 1796.

Elisabeth B., 
f. *7r 1755, 
t ,4A 1777 

(ug).

Malene B., 
f.7» 1757 

(ug.).

f. J7s 1760, 
zx. Hans Gierding, 

Byskriver og Postmester, 
(Nysted) □.

Boserup, 
f. ‘7» 1761, 
t “/• 1765.

f. 7» 1763, 
~ ’) Anne Birgitte Hassel (ingen B.), 

*) Ellen Marie Fogh.

Redlich B., 
f. 7» 1764,
Niels Lund, 

Forstander (Roskilde) □
6. u. Anne Birgitte Hassel B., f. **/« 1800.

6. a. Melchior Sommerfeldt Boserup, 6. b. Elisabeth 6. c. Mette Pouline Sommerfeldt B., 6. d. Ellen 6. e. Christine 6. f. Thomine 6. g. Thomas 6. h. Jørgen Severin Boserup, 6. i. Niels Langballe Boserup. f. lft/io 6. k. Christiane 6.1. Peder Boserup, 6. m. Withe (Vita) Elisabeth B., 6. o. Thomas Utrecht Boserup,
f. m/h 1765, f *71» 1789, Cathrine Redlich B., f. “/• 1768, + "/s 1843, Marie B., Marie B., Birgithe B., Christian f. 7» 1776, t *7» 1858, 1777, 11839, GodsejerB) Kongsgaarde, Margrethe B., f. *’/io 1780, t *7i 1841, f. Vio 1782, f “/e 1874 f. **/» 1784, t 1858,

», Johanne Marie Langballe, f. *7» 1767, ». C. F. V. Lewerkhuusen, f. 71» 1764, f. 7i 1771, f. 11/i 1773, Boserup, *7» 1821 Præst til Helgenæs, *) Rotterdam, ’) 1805 Vinderupgaard, f. 7s 1779, Skoleholder i Tillerup, som Oldfrue paa Sorø Academi, Skipper 1805, senere Proprietær, Elsegaarde,
' døbt •*/• 1764, t før 1810. t **/i 1804 (ug.). f. 1747 (Kongsvinger) t ll/t 1841, t */« 1769. t *7io 1808, zx. Wulff, Proprietær f. 18/< 1774, *7io 1822 : Karen Landorph Lassen, 4) 1827 Stubbergaard, zx^ 1801 : Sabine t *7n 1779. ». 1803: Gertrud Jochumsd., zx, Jens Johan Gamæs, », */i 1814 Nicoline Kaysen,

Oberstlieutenant (Aarhus) □. (ug). (ingen B.). t *7t 1779. f. *7io 1790, t *7» 1845 □. Voyde Vinding □.
__________________ 1

f. 7i 1776.
______________ 1

f. Bergen *% 1772, t 14/s 1817, Præst □. f. »*/o 1788 O.
1

7. a. Christian Carl Boserup. 
f. Vio 1788, t 17/u 1842, 

Købm., (Randers), 
ZX/ Euphrosyne Langballe, 
f. w/i 1793, t “A 1870.

7. b. Mette 
Pouline Sommerfeldt B, 

f. “A 1802,
zx. Jacob Hald, Købm., 

(Skive), (ingen B.).

7. c. Sophie 
Magdalene Falk B., 

f. 8A 1804, 
Peder Poulsen, 

f. •/» 1796, Urmager,

7. d. Hedevig 
Sommerfeldt B., 

f. w 6 1805, 
zx. Frederik Møller 

til Løvenholt,

7. e. Christian Redlich 
Boserup. f. t8/s 1806, 
t7u 1870, Guldsmed, 

(Skive), zx, Sophie 
Frederikke Heilmann,

7. f. Johan Nicolai 
Boserup. f. **/« 1807, 

t Vi1884,exam, jur.1827, 
Branddirektør, (Viborg), 
zx^ Joh. Soph. Poulsen,

7 g. Jacob Boserup, f. ,8/s 1806, 
+ *7/o1884, exam, jur., R. Dbg.1862, 
Godsejer (Stubbergaard, 1860 Sin- 
dinggaard, 1877 Schæfergaard), 
Stænderdeputeret, Folketingsm.,

7.1h. Frederik 
Vinding 
IBoserup,

f. w/5 1809, 
t 26 5 181 1.

7 i. Mette 
Sophie B., 
f.l*/» 1803.

7.k. Christian 
Redlich 
Boserup,

f. “/n 1804, 
f 8/i 1805.

7.1. Christian 
Redlich 
Boserup, 

f. */a 1808, 
(til Utah

7.m. Jokum 
Henrik 

Boserup, 
f. ®/n 1811.

7.n. Christian 
Redlich 
Boserup,

f. 18/i21812, 
X Kirstine

7.o. Jacob
Boserup, 

f. Ve 1815, 
v 1883, 
/v Ane

7. p. Jokum 
Henrik 

Boserup,
f. Ä/6 1818.

7.q. Hedvig 
Christ. Elis. B.,
f. 8/n 1814, 

: 7. g. Jacob
Boserup til

7.r. Christian Redlich 
Boserup, f. lö/i« 1816, 
Propr., (Elsegaarde), 
/v Petrea Nicoline 
Dahl, f. r/7 1828,

7.S. Sophie 
Marie B., 

f. **/i« 1818, 
Peter 

Poulsen,

7.t. Mette 
Catharina B., 
f. Vio 1820, 
zv- J. Olsen, 
f. 71 1818,

7.U. Jacob 
Michael 
Boserup, 

f. 18/io 1822, 
t 1846 paa

7.V. Margrethe 
Malene Christ. B., 

f. *4/o 1824, 
11885 n/io 49

Chr. Jacobam

7.x. Vita 
Sophie B., 

f. “/• 1826, 
+ 1883, 

zx, J. Olsen,
(Skive), (2 Søn (2 Døtre). f. 7« 1807, + *7i 1887. f. *Vi 1810, t *% 1881, zx, 7 q. Hedvig Boserup som Mogensd., Silberg, Sinding- (D. af Gørtler D., f. *7» 1817, (han^ *)7.x. Vita), Rejse med Møller, Propr., Mølleejer O.

ner □). I D. af Skolelærer, (Aalb.).
1 1

(flere Børn, døde ug.). Mormon). f. 1804.
1

f. 7» 1803. gaard. Ebeltoft) □. Bager. Grejs Mølle. „Galathea". f. *7i 1810.

1
J

7.y. Karen 
Landhof

B., 
f.**/n 1827, 

(ug-)-

8.a. Johan Melchior Boserup, 
f. 10/e 1822, + *7i 1893, 
til Neder Slemminggaard 

(nu : Djursgaard), 1849 (Kbh.), 
Ane Dominica Justesen, 

f. "/u 1826, t n/i 1861.

I

8.b. Niels Boserup. f. 1824, Far- 
verm., (Nykøb.F.), zx. Emma Falck. 
Børn : Apolline, Cathrine zx. Falck 
(ing. B.), Christian (ing.B.), Lud- 
vig(U.S.A.), Henrik (Aalb.)zx. (ing. 
B.), Marie, Signe, Christine, Petra.

8. c. Poul 
Henrik 

Boserup, 
f.n/4 1826, 
t 1880, 
(blind).

8.d. Apolline B., 
f. 1828, 

x. Johan Fred.
Gøtzsche, Købm., 

(Randers), 
(1 Søn).

8.e. Vilhelmine Elisabeth 
B.,f. *7a 1830, zx. Søren P. 
Møller, Købm., (Hobro), f. 
l6/o 1823, (10 B.) (Hed

vig ApollineVilh., f.7t56, 
Bogh.E.P.K. Wiene).

8.f. Jørgen Severin Boserup. 
f.14/n 1832, f *771878, Gaardejer, 
(Enslev), zx, ,)17i> 1858 Ane Bas
land, f. x7it 1838, t “ io 1869, 
*) 7/5 1872 Jensine Allermand, 

f. *V$ 1841, t4/s 1920. 
I

8.g. Hedevig B., 
f. 711835, t........

Christian Carl 
Gøtzsche, 

f.Vi 1833, Købmd., 
(Aarhus), (11 Børn).

9. a. Euphrosyne B., 
f. *% 1850, t 7s 1921, 
zv’/ii 1873 Chr. Hviid, 
f. *%t 1842, 1710 1905, 
Propr., (Christiansminde), 

(11 Børn) □.

9.b. Karen Kirstine B., 1
f. 16/io 1851, t . ...

zx^*®/61877: Ludv. Adolph Busch, 
f. Ve 1848, t14/s 1915, Skibs
kaptajn, Propr., (Djursgaard), 
(Søn: Joh. Boserup Busch, 
f. «/t 1879, t 1905).

9. c. Carl Christian 
Boserup, 

, f. ,4/o 1855, 
• t8/81915,

Prokurist, 
(Carøe, Stege), 

(ug.).

9. d. Christian Justesen Boserup, 
f.“/« 1857, t «/t 1893, Propr., 

(senere Baunehej Mølle),
■ 1886 : Joh. Marie Kier,

f. w,'s 1866, (D. af Osvald K-, 
Godsforv., Rugaard) □.

9.e. Jensine 
Laura Antoinette B., 
f.7« 1859, Mou

ritsen, Propr., 
(Fællesgaard)Hoed,

f. Vio 1837, 
t 7A 1924.

9.f. Ane 
Dominica

B., 
f. 7111860, 
t 7» 1914, 

(Stege), 
(ug-)-

9.g. Euphrosine 
MeteaB., f.7/n 1859, 

zx, i Amerika:
Peter Neergaard 

Møller 
fra Hammelev), 

(6 Børn).

9.h. Ane Sophie B., 
f. m/4 1862, 

6/5 1888:
N. P. Henriksen, 

f. b/9 1867(Rimsø), 
Fiskehandler, 

Grenaa □.

8. h. Jens 
Langballe Boserup,, 

f. “/io 1835, 
t “A 1889, 

Købmd., 
(ug).

1

8. i. Niels Langballe Boserup. 
f. 11/i 1839, t *7io 1908, 

Købmd., Bankdirektør, (Skive), 
zx, 87î 1874 : Mariane 
Stephanie Jacobsen, 

f. ,6/n 1850, t !7i 1884.
I____________

8.k. Sabine 
Vinding B., 
f. 4/i 1845, 
t’A 1895,

(ug)-

8.1. Niels 
Hans Boserup, 
f. *% 1839, 
t 18/io 1892, 

Handelsfuldmægtig, 
(Holbæk).

8.m. Johan 
Nicolai Vinding Boserup, 
f. 7« 1841, f **/s 19C6, 
Proprietær (Bækgaard), 
zx. Anna Marie Hansen 
Thorsager (ingen B.J.

8. o. Hans Martin Julius Boserup,
f. 7111842, 17111906, Stationsinspektør, (Aarhus), 

zx. Johanne Dorothea Bodeline Poulsen, 
f. 81! s 1847,

(D. af Vejinspektør P., Holbæk Amt og 
Hedvig Høyrup, Fredericia).

8.p. Sophie Sabine B., 
f. V« 1850, 
t B% 1917, 

exam. Lærerinde, 
Institutbestyrer, Borger

skolelærer, (Viborg).

8.q. Kirstine 
Sophie B.,

f. 19 s 1836.

8.r. Gertrud 
Marie B., 

f. 14/n 1838.

8. s. Petrine 
H. Chr. B., 

f. 8/u 1840.

8. t Magnus 8. u. Ane B., 
Peter Boserup, f. B7s 1846.

f. 1843.

10. a. Karen Kirstine 
Emilie B., f. 14/« 1887, 

7fi 1916:
Jørgen Emil Jørgensen, 

f. m/7 1882 □.

10 b. Osvald 
Kier Boserup, 
f. 11 io 1888, 
t Ä/i 1890.

10. c. Osvald Theodor Kier Boserup,
f. 77 1890, Vaskeriejer, Kbhv., 

zvz l/io 1922 : Hedvig Johanne Hansen, 
f. 711 1890, D. af Maler H.P.H. □. 

_______________ I 
ll.a. Inge Johanne B., ll.b. Holger Steen 

f. *7« 1924._______Boserup, f. 7/io 1925.

lO.d. Harald Boserup, lO.e. Thomas 
f. •/• 1889, zx, 7i 1920: Boserup,
Jenny Albertine Syvrine
Knudsen, f. 4/n 1890 □.

9. i. Christian «Carl 
Boserup, f. ß;/3 

1865, t11/» 1916, 
zx. Ane Kirstiine 
Johanne Lydle- 

mand, 
f. 710 1861

______ 1_
lO.f. Marie B.

CD.

9.k. Søren 
Peter 

Boserup,
f. **/< 1867, 

i Amerika, 
(vistnok 

ingen B.).

9.1. Anton Marius Boserup, 
f. "/tt 1872, 

Handelsgartner, (Ærøskøbing), 
/v 2 » 1897 : Alma Kristiane 

Augusta Kerkamm, f. "h 1878, 
(D. af Regimentssadelmager K , 

Flensborg) □.
L 

10. g. Olga 
Jensine 

Kristine B. 
f. 4/ø 1898.

lO.h. Frida 
Anna Katrine

B.,
f. 7i 1900.

10. i. Anna 10. k. Johannes
Marie B., Severin Boserup, 

f. 17/a 1900, f. n/iol9O2,Gart- 
^z*7öl919:

H. Kamp,
Stubbe

købing □.

9.m. Jens Theodor Boserup, 
f. l0/s 1874, Murerm., Veggersl ev, 

B) Vs 1899:
Ane Marie Hansen, 

f. 8A 1874, + *Vo 1903, 
*) 16/s 1914: Anna Math.

Krist. Sørensen, f. ,ft/s 1885.
I

ner (Hellerup), 
w/7 1924: 

Petrea Elvine 
Rasmussen □.

10.1. Arnold 
Mouritz 
Boserup,

f. *Vä1903, 
Slagtersv. 

1922 
(Tøvelde).

9.O. Frederik 
Boserup,

f. ** io 1876, 
t V2 1902.

10. m. Ejnar 
Marius 

Boserup,
f. ,7/51914.

♦

.*

9.p. Rasmus Vilh. 
Boserup, 

f. *Vt 1877, 
Landmd., Veggerslev, 
z-v7u 1906 : Severine

Sørensen
f. u/i

10. n? Peter 10. o. Edith 
Richard Mary B., 
Verner f. *7» 1917.

Boserup,
f. 7A 1916.

9.q. Anna Sophie B., 
f. 7« 1875, 
t 71« 1896, 

Gustav Christian 
Schjøth, 

f. 7« 1867, (Vejle), 
Læge (Skive), 1895.

■"1 
9r. Karla

Vilhelmine B., 
f. nA 1877, 
t *7e 1899, 

(ug.).
Kanne,
1873.

_1_
lO.p. Johanne lO.q. Alfred 

Signe B., 
f. 7i 1908.

9. s. Hedvig 
B.,

f. 16/t 1878, 
7ß 1909:

Johs. Nielsen, 
Præst, Skæve □.

9.t. Ingeborg B., 
f. 17/7 1880, 
Fuldmægtig 
i Fin.-Min.

Hovcd-Revis.

9. u. Ellen B., 
f. % 1882, 

nv u/9 1909: Jørgen 
Vibe Ringsted, f. “/u 
1879, Statsskovrider, 

Feldborg □.

9.x. Marianne 
Stephanie 

B.,
f. og t 1884.

Boserup, 
f. 17 / ö 1910.

lO.r. Thorvald 
Bernhard 
Boserup,

f. */i 1912.

10. s. Olga 
Martha B., 
f. 1913.

lO.t. Victor 
Preben 

Boserdp,
f.1 Vi 11917.
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C. 6. a. Johan Joseph Boserup,
f. i Vollerslev w/io 1773, f “/» 1835, cand, theol. 1798; p. Capelian Vollerslev « , 1799; Præst i Haudrup tlh 1809, i Terslev ï7,9 1811. ~ *7» 1802 : Eggerthine Winther af Haslev, f. 7« 1777, f 7» 1841. 

I
7. a. Daniel Winther Boserup, f. 17/» 1803 (Haslev), f •/» 1879, / 

Forpagter: 1831 Nysø, 1840 tillige Valle, Grubberholm, Billesborg.
<V */i» 1835 (Terslev): Mathilde Petrea Reeljta, f. •/« 1816, t */»» 1900.

I—

7. b. Eva Christiane B., f. s/n 1804, -j- 7< 1834, 1823: Andreas Ammentorp 7. c. Christine Brygmann B., f. V? 1807, f *7« 1883, ~ M/ft 1830:
Sørensen, Præst i Durup og Tennering, f. *°/i2 1793, f7/® 1881, Pr. i Terslev fra 14/« Christian Alexis Flensborg, f. Vio 1802, t 1872, Ass. i Landsoverr., 
1822 til 6/i 1874, Landstingsmd., R.Dbg. (S. af J. Sørensen, Pr. til Stadager, f 9/i« Birkedom. (N. B.), Justitsraad, Folketingsmd., R- Dbg.

1803 og Chr. Fr. Ammentorp, D. af Anders Ammentorp, Pr. til Tirsted).
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Tavle D • 2den sjællandske Linje. (Forts, af Tavle Å. — Se Stambogen: □). 
Udarbejdet 1927—28 af Kaptajn Aaoe Valentiner.

O. 6. f. Adam Gottlob Boserup,
Kirkesanger og Skolelærer i Terslev, f. Vs 1783, f »V« 1831. l*/t 1808: Christiane Frederikke Møller, f. 16/is 1781, t 1871.

7. e. Eva Christiane B., 
f. *7< 1809, t Vs 1877, 
~ 16/io 1835: Adam 
Vind, f. “/• 1800, 

t18/io 1875, Skovrider, 
Herlufsholm.

7. f. Christiane 
B., f. “A 1811, 

t “/• 1884 
(ug)-

7. g. Adamine B., 
f. “A 1811, f 17/i 1877, 

nfez 1836 : Hans Peter 
Gjørup, f. *7s 1797, 
t Vt 1875, Købmd.

8. a. Eva 
Mathilde 

Hermandine
B., f. ls/i 

1843 (ug.).
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8. b. Adam Qottlob 
Boserup, f. »»/i 
1845 (Herlufs

holm), i “/• 1914, 
Forpagter, Basnæs 
Møllegaard, (nu 

Toftebjerg). 18/s 
1875 : Christine 

Rasmussen, f. V« 
1855.
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8. c. Herman- 
dine Frølich 

B.,f. 7/<1848 
(Korsør), 
t..........

~ Vs 1884 : 
Peter Lund, 
f. Vi 1862.

8. d. Christian 
Frederik 

Boserup, f. 1 Vs 
1851, t *7io 

1896, Tobaks
spinder, rv 10/s 

1877: Signe 
Petersen, f. 10A 

1853.

l

8. e. Otto 
Christian 
Haaber 

Boserup, 
f. 1 Vu 1855, 
t »7/s 1887, 

Landmd.

7. h. Christian Boserup, 
f.,fl/i 1814, t... 1875, 

Skovfoged, Korsør, 
1842 : Maria Magda

lene Frølich, f. » 8 1821 
(Valbygd.), f 1888.

_____ I_______ .
8. f. Anna 

Marie Sophie 
Hansine B., 

f. 17/io 1862, 
~ »Vio 1888: 
Jørgen Daniel
sen, f? Vi 1850, 
i »Vs 1892, 
Restauratør.

7. i. Johan Vilhelm Boserup, 
f. ll/s 1816, t »»/s 1883, 
Godsforvalter, Proprietær 
(Stenlængegaard), ~ *7n 
1856 : Johanne Ginderup, 
f. *7i 1827, t... 188.

I
8. g. Adam Vilhelm 
Boserup, f. “A 1857, 

t Vs 1923, Propriet. (Sten- 
længegd.), Forp. *) Staal- 
vængegd., ») Farumgd.

1 Vi« 1879 (Bækkeskov) 
Alfonsine Johanne Carl
sen, f. V< 1859, t w/io 
1916, D. af Godsforvalter 
Andreas C., Bækkeskov.

I

7. k. Otto Frederik Boserup, f. 17/g 1819, 
t *7s 1908, Forpagter: Taageskovgaard, 

Jungshoved 1859—85, Proprietær: 
Rødegaard. »Vs 1853 : Johanne Birgitte 

Lund, f. »Vn 1832, f w/io 1910, 
D. af Mølleejer Jørgen L., Askov.

8. h. Marie Hen
riette Eleonore B., 

f. uAi I860, 
t 1920, Lauritz 
Johan Osvald Jen
sen, cand. polyt., 

Ingeniør, f. Vs 
1868 (ingen B.).

8. i. Adam Frede
rik Boserup, f. Ve 
1854, t »Ve 1922, 

Forp. (Jungsho- 
ved), ~ Vs 1882: 
Vilhelmine Grøn
vold, f. 17/s 1863, 
t WA 1925, D. af 
Konsul H. P. Levin 

Grønvold.
I

7.1. Adam Gottlob 
Boserup, f. ,0/i 

1822, + >•/• 1877, 
Købmand (Køge).

8. k. Valborg 
Christiane B., 

f. »/s 1857, t »Ao
1908, w/s 
1878 : Axel 

Boserup, f. ls/u 
1852, Forp., 

Nordfeld.
(Tavle C. 8. k.).

8.1. Johanne 
Frederikke 
B., f. »Vu 
1859, t Va 

1919.

7. m. Daniel Winther Boserup, 
f. 1824, t 1893, Forpagter, Con- 

radsfeldt, ~ 18.. : Sophie Bistrup, 
f. ..., t Vs 1887.

I
8. p. Anna B., f. 1835, + “/» 1892.

8. m. Ane 
Kathrine 
B., f. Vi 

1864.
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8. o. Otto Christian 
Haaber Boserup, f. Vu 
1865, Forpagterx) Aale- 
bækgd. 1890—1900, ») 

Transbygd. 1900—1920, 
derefter Formd, f. Hagel- 

skadefor. f. de danske 
Østifter. ~ 18/s 1893: 
Ingeborg Hastrup, f. *7s 

1865 0.
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